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Kraków, wtorek 1 czerwca 1943

Ciężkie oskarżenie pod adresem

Pomirki kulturalne, które padły ofiarą bomb anglo-amerykańfkich.
Berlin, 31 r  Za:lf m  premjera bryn 

tyjskiego AtiJi oświadczył w dn. 27 maja 
w angielskie] Izbie Gmiin, że nie odpowia
da prawdzie, Jakoby bombariurania po. 
w trzne Niemiec odbywi ły się bezplano- 
wo, a natoit «ast są one ukk n we ie a ob
iekty walne pod względem wojskowym. 
To urzędowe oświadczenie brytyjskie zbija 
Niemieckie Biuro Informacyjne, przyta
czając zestawienie, w ktorem stwierdza, 
co następuje:

Na skutek detycJu*asow ych ataków te- 
roryrtywznych, do di.-a 15 maj a 194: r na 
* -  oi ie Rzesiz! zostało zniszczonych Ul 
szkół, 920 szkół ciężko uszkodzonych, 108 
' zi i iii zniszczonych, 231 szpitali ciężka u. 
ezkodzonych. i{3 kościoły zniszczone — a 
494 kościoły ciężki, uszkodzone.

Oprócz nk pra, liczonej iiośei prywatnych 
domów mieszkalnych, które uległy zniszcze
l i  i ab ciężkiemu uszkodzeniu, ofiarą an- 
gielsko-amerj kańskich ataków terorysty- 
cznych padły liczne pomniki kulturalne, 
stanowiące unikaty w swoim rodzaju, któ- 
ryrt, szczegółowo nie dci się nawet wyli
czyć. I tak m. i. w Kolonii 31 kośeiołów 
tcetalo _ kompletnie zniszczonych, wśród 
n ch najsłynniejsze, przeszło 1000-letnie za
bytki budownictwa, jak St. G er eon, jedyny 
zabytek budowlany z cząsów Mc, owńigów, 
kościół św. Apostołów, kościół P. Marji na 
Kapitolu, jeden z najwybitniejszych zabyt
ków sztuki Karolingów, Wielki św. Mar
cin, jedno z najwspanialszych dzieł archi
tektury z czadów rzymskich, kościół St. 
Pantaleona i St. Seweryna.

W  M oguncji prawie zupełnie zostało 
zniszczone słynne muzeum germańskie, za
mek Karfietów, jedna z najwybitniejszy* h 
budowli renesansowych, słynny zamek Jo- 
jhann .sberg koło El tri Ile nad Renem, ko
ściół bw. Stefana z X IV . wieku, jeden z naj
piękniejszych przykładów sztuki gotyckiej, 
t im moguncki, najstarsza bazylika rzym
ska w Niemczech.

W  Eseen zupełnemu zmszc.eniu u- 
ięgła 1000 letnia katedra, jeden z 
najstarszych zabytków architektury 
chn»4cljańskiej w Niemczech, eto- 
nawląca zarazem Jeden i  najbogat- 

szyoh skarbców kościelnych,
dal; j t ości o  św. Gertrudy, 900 lat liczący 
kościół na Rynku i 800-letni kościół św. 
Jana.

W  Dusseldorfie ciężko uszkodzone zosta
ły : Akadem ja  Sztuki, miejskie muzeum
■ztuki, ratusz i opera.

W  Dortmundzie ofiarę bombardowania 
terorystycznego padł stary ratusz, pocho
dzący z roku 1237. Pozatem zniszczeniu u- 
legły^w tem mieście kościół św. R~jnolda 
z X r , . w. kościół św. Piotra z X V . w. i 
kościół parafialny z X V II. wieku. Ciężko 
uszkodzone zostały miejska oibljoteka kra 
jow a, dom sztuk plastycznych i teatr.

W starem mieście w rtfa  likiem 
Pocit uległy zniszczeniu liczne woj- 
Bkowe bas ty cechowe z XVI wieku-

W  Mauhelm zniszczeniu uległ teaTrr na
rodowy. W  Karlsruhe zniszczony został 
pała* margrafów ; biblioteka krajowa. W 
Monachjum ciężkiemu uszkodzeniu uległy 
m. in.: bibljoteka nadworna i państwowa, 
tamek Nymphenburg ze swą fabryką por
celany, stara pinakoteka, uniwersytet i a- 
kademja sztuk pięknych oraz główny bu
dynek i zaKrystja kościoła NPMarji.

W  Nory nberdzs kompletnie zniszczona 
dostała fMaut-Halle“, jeden z najwspa
nialszych zabytków gotyckiej architektury 
świeckiej, podczas gdy ciężko uszkodzone 
zostały muzeum germańskie, pochodzące z 
r. 1280, zamel- cesarski, zbudowany przez 
Fryderyka Barbarossę wraz stajniami 
eryarskieml, łom Albrechta Diirera, ko
ściół św. Jakóba, pochodzący z r. J 200, dom 
Piłata. Dom Szwedzki, oraz część murów 
miejskich wraz z bramą Zwierzyńca.

W  Kassel został zniszczony Pałac Czer
wony, bibljoteka Krajowa, zawierająca o- 
fcoło 800.000 tomów oraz tnm św. ĄŁarcina,

najstarszy wczesno-gotycki kościół w
N Lem)

W  Bremie zupełnie zniszczone zostały 
Siynne na cały świat domy starych yatry. 
cjńszy bremeu-skich, poehrdzaee z lat około 
1600. Znana hala św. Jakóba, zbudowana w 
roku 1400 pierwotnie jako kościół, została 
ciężko uszkodzona. W  pałacu sztuki, zni
szczony m w większej części, ofiarą padł 
m. in. również obraz -Przejście Wrszyngto- 
na przez Delavare“ z r. 1800.

W  Lubeci zupełnie zniszczony został 
słynny tum, zbudowany przez Hen
ryka Lwa, wraz ze wszysthiemi 

skarbami sztuki,
wśród który* h znajdował się ołtarz drew
niany z r --1696, obr«z Rocha z r. 1515, „Sąd 
Ost.p t< ozny“ Bruchardą Wuilffa z r. 1670, 
wielkie organy z r. 1199, t. zw stale Lewi
tów i chór Kramera. Również zupełnie -,ni- 
sizozione zostały: koiśoiół św. Piotra z roku 
1250, z syofą_ organów i kazł*lnicą Henryka 
Mathisa, kościół P. Marji z r. 1251 z głów
nym ołtarzem z r. 1425, ołtarzem Greyera- 
dena z r 1494, ołtarzem Schinkla z r, 1501, 
ołtarzem N. P. Marji z r. 1520, tryptykiem 
z r. 1519, ołtarzem Berger fahrera z r. 1524, 
kazalnicą z r. 169i, wielkiemu organami,

organami Bacha, z ssarom astronomiczny i 
z  r. 1561, stallami Schonemifahrera z r. 1506, 
& taiłam, Borgenfahrera a r. 1515. stallami 
z r. 1523, fotelami senatorów z r. 1575, świa- 
towed sławy „Tańcem śmierci" i „Mszą 
Gregórjańslką" Bernta Notike. Pozatem 
znisra zone zostały liczne star© domy patry- 
cjx i zowskie, częściowo po< hodiZw. e z X V I 
i X VIJ wieku, c nieocenionej wartości kul- 
tnral-ilej..

W  Rostocku zniszczeniu uległy 
wezystkle słynne kościoły ceglane 

z XII. w.
wśród nich kościół św. Mikołaja i św. P io
tra, ponadto 3 z pośród słynnych bram 
miejskich, pochodzących również z X III  w. 
orhz '■szybkie gotyckie domy z X IV , X V  
i X V I wiei£n i liczne zbiory dzieł sztuki o- 
raz malowideł.

W  Berlinie zniszczonT został światowej 
sławy kościół św. Jadwjgi oraz zb urzona 
opera państwowa. Cieżkiei iu uszkodzeniu 
uległa niemiecka opera, bibljoteka pań 

stwov a, dom Schintla. zamek berliński i 
galerja narodowa 

W  zakończeniu tego zestawienia D N b 
stwierdza, iż nie jest ono jeszcze bynaj
mniej kompletne.

Prasa n-smiecka o zniszczeniu 
niemieckich pomników kulturalnych.

(tp) Berlin, 31 maja P’« a  niedzielna pu- i nych° w czasie bryty]ekich terorystycznych 
bil ku Je w s nsacyjnej rorailo, wydaną z ataków bombowych, stanowiącą zaprzeczę- 
miarodajnej nlr nlecklaj di«ii» listę nie- , . il» oświadczenia zastępcy promjera bry- 
młecklch zabytków kulturalnych, zniszczę- i tyjskiego Attlee, iż bombardowania powie-

Dziennikarze polscy ofiarami zbrodni
bolszewickiej.

ftp) Smoleńsk, 83 maj? Wśród ęwrątkćw
oficerów, które w ostatnich dniach ekshu
mowano ze zbiorowych grobów w Katyniu, 
ekipa Polskiego Czerwonego Krzyż* na
trafiła na zwłoki kapitana reo. Alfreda 
Zbigniewa Wileckiego, członka Syndykami 
Dziennikarzy Warszawskich, a ostatnio 
przed wybuchem wojny redaktora Polskiej 
Agencji Publicystycznej (PAP) w Warsza
wie. Sp. red. Wilecki, świetny publicysta.

cśesgrf się wśród kolv*dw or&lnit srmrs- 
t ją .

Drugą oiiaia z rodziny dr.ennikarskiea 
jest porucznik rez. 1 jde u Ciszewski, czło
nek Syffiykai;' Dziennikarzy Wileńskicn, 
który był współredaktorem „Słowa“  wileń
skiego. Odnalezienie zwłok śp. red. Ciszew
skiego u ywarło silne wrażenie na jego ko
ledze redakcyjnym, rgd. Józefie Mackiewi
czu, który — jak już d on osiliśm y  — bawił 
w tym czasie w Katyniu.

Niemrw ęta rfirrą bombowców 
an&lo-ąmery kańskich.

Rzym 31 maja. Liczba niemowląt, zabi
tych podczas ostatniego ciężkiego ataku 
terrorystycznego na Reggio Calabria, po do
konanych obecnie pracach nr.d usuwaniem 
gruzów, podwyższyła się do 54, zaś liczba 
zabitych karmicielek do 14.

W Lizbonie odprawiono Mszę kr. żałobną ee dr ise zamordowanych w Katynia aficeęów polskie!

150 samolotów stracili aljancl 
w zeszłym tygodniu w atakach 

na Włochy.
Rzym, 31 maja. W  czasie aljancklrh ata

ków powietrznych, dokonanych w ubiegłym 
tygodniu na Sardynję, Sycylję. Pantelleje, 
Lai pedusę i w cieśninie Messyńskiej, for
macje obronne zniszczyły ogółem 150 spo
śród atakujących samolotów, przeważnie 
„Latające iwieLiIze" i samoloty typu „Llbr- 
rator“. 79 samolotów padło ofiaią obrony 
myśliwców, 7T ognia artyierji przeciwlotni
czej.

W  czasie uwóch najgwałtowniejszych a- 
taków na Messynę, samoloty pierwszej 
eskadry myśliwców i 161 grupy myśliwców 
zestrzeliły w ciągu 1V* eodziny 14 cztero- 
motorowych samolotów aljanckica, uzysku
jąc temsamem najlepszy wynil bojowy.

trzne na Niemcy dokonywani były nie bez- 
pianowo, lecz na ważne wojskewr objekty.

„Be iiiter Bórsen^„'itung“ w zwiezku z 
t«m pisze: „Attlee i jego >>r unjer zdaje się 
zupełnie zapomnieli, że bryftyjeki minister 
żeglugi powirirznej Sinclair przyznał się 
wyraźnie do bombard* wahią objektów nio 
wojskowych w dniu 18 listopada 1942 r. w 
słowa-^: „Nicmieckr ludnO'ść c- wilua tmu. 
saona jest pokosie bardzo dotkliwe skutki 
ataków. Z tego powodu ogolny wynik 
usipiawieJ' iwia w zupełności dotyehozasp 
wą politykę bom oaróowanis*' Będą oni 
również zmuszeni przypomnieć sobie o- 
św« dczi * ie podsekretarrz stanu w brytyj- 
skiem ministerstwie żeglugi powietrznej 
Haralda Balfoura z 24 października 1942 r_ 
który powiedział: „Jeżeli mnie ktoś zapy
ta. czy bombardowania powietre e są W
tanie rozstrzygnąć wojnę, to odpowiem, 

że należy u i pokazać lepszą metodę, przy 
pomocy któroj możnaby dzisiaj ugodzić 
Niemcy“ .

W  dai.szym ciągu dziennik przypomina 
oświader-uie marszałka lutnictwa kanadyj
skiego Williama Biskupa z końca maru*
ur., iż nie wolno dopuścić, „aby choć jeden 
dom pozostał cały w Niemczech" i słowa 
marszałka lotnictwa brytyjskiego JouSer- 
t>i, który ma już „dość" zrzucania bomb na 
oujekty wojskowe. „Stwierdzamy tylko te 
fakty — pisze dziennik — aby stworzyć ja 
sną sytuację w momencie, kiedy odwet nie
miecki rozpęta się nad i  nglją".

„Jedyną obroną na brytyjski kto-  po
wietrzny — pisze „Yftlkischer Bsobs ;hter" —- 
jest tylko złamanie jego brutalnych metod 
jeszcze osŁrzejszemi środkami. W  tym a ci
chu też naróe niemiecki śledzi drogi, jakie 
przy broi a wojna powietrzna zgodnie z ży
czeniami żydos* wa i jego ang,o-an-.erykań
skich wp.salów. Nadejdzie dzień, w którym 
Anglia pozna z przerażeniem, że noro dc wo- 
socjalistyczne Niemcy nie dały się nigdy 
osłabić i ugiąć terorem a natomiast rzu
cają wkońcu każdego terorystę jego wła
sną bronią n .aemię. Niemieckie mły -f 
zdają się niekiedy mleć powoli, ale zato 
pracują one z daskonałą precyzją".

„Deutsche AUgemeine Zeltung" nazywa 
listę ciężkiem oski rżeniem pod adresem 
morderców brytyjskich, do których jeszcze 
raz wystosowano ostrzezen ie. „Gdy’»y mimo 
tego nie dali się oni odwieść od swych 
praktyk — pisze dzieunik — wówczas pew
nego duia przeżyją taki odwet, że Dędą mu
sieli zbyt późno zrozumieć, jakie szkody 
■wyrządzili swoim barbarzyństwem wyso
kiej kulturze i cywilizacji. Wyrok, jaki 
wówezafc zapadnie, doticnie w pierwszej 
linji tych, którzy ponoszą za to odpowie
dzialność' żydów".

„Kultura ludzka wskutek tych angiel
skich bombardowań te"orystycznycłr — jak 
podkreśla „Berliner Lokalalnzeiger*' — co
fnęła się do czasów najskrajnieiszego bar
barzyństwa. Wyczyny Ich można porów
nać jedynie z zalewami Mongołów edpar- 
temf przez niemieckie rycerstwo. A nglja 
bedzie zmuszoną jednak pewnego dnia po
znać, że eą granice zbrodni i że w słowie 
„sprawiedliwość" tkwi coś, co jest równo., 
znaczne ze śmiercią i żnW-cyęniem dla tych, 
kiórzy posiali te zbrodnio".
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Włoskie komunikaty wojenne.
t R*ym, 30 maja. W łoski komunikat wo
jenny z sc boty dnia 29 inaja brzmi:

Główna kwatera sit Zbrojnych komuni
kuje:

f rrmacje lotnicze osi bombarctówa-fy z 
dobrym skutkiem urządizenia porto-we w 
Sousse i Bone.

Lotnictwo nieprzyj acietskie bombardo
wało i ustrzelało ogniem karabinów ma
szynowych Liyorno, V  oggia, rejon Lucera. 
i miejscowości na S ycy lji W  Ljjormo po
wstały dotkliwe szkody v gmachach lłubli
cznych i domaoi mieszkalnych oraz były 
liczne ofiary. W  innych miejscowościach 
etrarty i szkody były mniejsze.

Podczas tych ataków zestrzelono 15 sa- 
m « ® ó w  nieprzyjacielskich, c itery z tego 
strącili nasi m yśliwcy nad Livorno, czte
ry  myśliwcy niemieccy nad Sycylią, a sie
dem nadziemna obrona przeciwlotnicza. Z 
pośród tych ostatnich dwa zestrzi łono r ad 
Livorn. , jeden nad PanteMerją, jeden nad 
Perto Empedocle, dwa nad Castel Fertra- 
ne, jeden nad Marsaila.

*
Rzym, 31 maja. Włoski komurfkat wo

jenny z niedzieli, dnia 30 maja brzmi:
0*1 ów na kwatera sił zbrojnych komuni

kuje:
Ciężkie niemieckie samoloty bojowe zrzu

ciły  dzisiaj w nocy na port w Bizercie bom
by ciężkiego i średniego kaliuru.

Samoloty nieprzyjacielskie dokonały 
kilkakrotna oh ataków na wyspę Pamtelle- 
rję. Baterie przeciwlotniczo zestrzeliły 12 
z pośród atakujących samolotów. Bombar
dowane były także Sant AuLo-eo [ okolica 
Cagliari. nie powstały tam jednak poważ
niejsze szkody. Artylerja przeciwlotnicza 
zestYzeliła dwa samoloty, z których jeden 
spadł do morza, drugi zaś koło Mercu- 
re Ido.

W  walce no wietrznej z naszemi myśliw
cami ąt 'dl koło Trapani jeden aparat ty
pu Spitfire.

Liczba ludności Włoch.
Rzyn, 31 maja. Włoski dziennik urzędo

wy podam do wiadomości, że ogólna liczba 
ludności wynosiła w dniu 30 kwietnia br. 
45,757.000 osób.

Liczba żywo urodzonych dzieci wynosiła 
z kwietniu 76.40U, ilość wypadków śmierci 
49.208, wobec czego wynika, ż“  nadwj żka 
urodzeń wynosiła w tym miesiącu 27.192.

Angielska łódź podwodna 
„Regent“ zaginęła.

Amsterdam, 31. maja. Jak donosi angiel
ska służba informacyjna, admiralicja poda
ła do wiadomości tólct zaginięcia łodzi pod
wodnej „Regent". t to ta sama łódź pod
wodna, 1 tóra w kwietniu 1941 r.. dopomogła 
4 w w es,i emu posłonl Wielkiej Brytanjl 
Ronaldowi Campbellowl oraz Jegr współ- 
pracowi. klem do ucieczki z Jugosławii.

Brytyjska lodź p-dwodna „Regent", któ
ra według inform acji admiralicji b ryty j
skiej miała żatonąó. weszła w skład .jedno
stek angielskiej floty wojennej w 1931 roku. 
Jej wyporność wynosiła 2(115 ton pod wodą. 
zaś szybkość 17,5 węzłów nad wod t W spom 
niana łódź podwodna należała do t. zw. ty
pu „Overseas-Pa1 rolling" a jej załoga na 

. stopie pokojowej liczyła 50-eiu marynarzy. 
"Uzbrojenie „Regenta" składało s.iz z jednego 
działa kalibru 10,2 cm, dwóch karabinów 
maszynowych i 8 wyhzutni torpedowych 
przy pomocy sprężonego powietrza.

*
D zienn ik  żyd ow sk i „Jev ish  C h ron ic ie " d onosi, 

że  angielska p o lic ja  in terw en jow sla  p rzec iw k o 
rob otn ik om  p ew n ej fa bryk i w Bethnal Green, któ- 
Tzy p ok ry li ścian y  fa b ryk i napisam i an ty żyd ow 
skiem u

krwawe straty Sowietów.
iatooimo dwa brytyjskie ścigacze w potyczce przed Dunkierką-

tych uczestniczyli myśliwcy słowaccy 10- 
clon

fa.rlin, 30 maja. Naczelna k nenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głó
wnej kwaitery Fiihrerc w dniu 29 maja:

Na wseho nim frondę przyczółka mosto
wego rzeki Kubań takie wczoraj kUka a- 
taków sowieckich, przeprowadzonych przy 
udziale czołgów i silnego lotnictwa, zała
mało się o nieugięty opór naszych wojsk, 
wrpieranych wybitnie r  walce obronnej 
przt£_ silne formacje lotnictwa, i lieprzyja- 
ciel poniósł ciężiće straty w ludziach na. 
tnrjale i czołgach.

: t i nacje samolotów myśliwskich je- 
dynii ta południu frontu wschodniego przy 
stracie trzech właśni ch samolotów zestrz 
Hły 45 aparatów sowieckich. W sukcesach

dema i wycięstwami powietrznemu
Na północ od Lisyczańska krwawo od

rzucono gwałtowny atak nieprzyjacielski 
o charakterze lokalnym.

Samoloty bojowe podczęs nocy ubiegłej 
obrzuciły bombami rejon portu w Bone.

W godzinach rannych dnia 29 maja w re
jonie morskim k. Dunkierki doszło do po
tyczki pomiędzy niemieckiemi jednostkami 
ubi zp' sczajacemi wyhrzrże, a formacją ści
gi czy brytyjskich, /  teku p- tyczki, która 
rozegra.? się z najbliż-zuj dii jłości, dwu 
sdgacze nieprzyjacielski. zatopiono, a kil
ka innych uszkodzone. Jednostki nasze w 
pełnej liczbie powróciły do swej bazy.

z i m  15 s tM i i  i w  waimsei 9tow  w
Berlin, 31 maja. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery FUhrera w dniu 31 maje.:

Na wschodnim froncie przyczółka mosto
wego rzrrkl Kubań I w rejonie Ltóyczańaka 
nieprzyjaciel prowadził lokalne ataki, 
wspierane silnym ogniem artyleryjskim, 
które odparto w przeciwstoku.

Akcję, prowadzoną przeciwko bandom 
bolszewickim w rejonie zaplecza środkowe
go odcinka frontu, zakończano z pomyśl
nym wynikiem. Otoczone grupy band zni
szczono, a 74 obozy z wie'kiemi zapasami 
żywności i liczną bronią zdobyto.

Z pozostałego frontu v.schrdniego za- 
raportowano 0 skutecznej działalności wła
snych oddziałów wypadów/ch. Jednostki 
m. ynar'ii wojennej, prowadzące pdścig za 
łodziami podv.Tc»fneml, zatbęlły w zatoce 
Fińskiej sowiecką łódź podwodną.

Formacje samolotów nii przyjacielskich 
zaatakowały w dniu wczorajszym bretanskie 
miasto Renncs, oraz kilka baz na wybrze
żu alhntyckiem i bombardowały nocy | 
ubiegłej kilka miejscowości zachodnio-!

niemieckich. Powstały częściowo większe 
szkody w budynkach. Ludndość, szczegól
nie w Wuppertal, poniosła straty. Wedłng 
nadeszłyoh dotychczas raportów zastrzelo
no 57, pi icważnle cztero,moto owych samo
lotów nieprzyjacielskich. Cztery własne 
aparaty myśliwskie zaginęły.

Ciężkie niemieckie samoloty bejowe 
w nocy na 30 maja ponownie zwalczały 
rejon portu w Bizercie.

Podczas zakomunikowanej wczoraj po
tyczki niemieckich jednostek ubezpiecza
jących z formacją ścinaczy brytyjskich 

ukcesy nasze Jeszcze się znacznie podwyż
szyły. Ogółem nieprzyjaciel stracił ,-ieć 
ścigaozy, a dwa (tólsze -dniosły “ kle 
uszkodzenia i zajęły się ogniem. Wzięto 
jeńców.

N&sze łodzie podwodne toczyły w ostat
nich dniach na północnym i południowym 
Atlantyku niezwykle zacięte walki konwo
jowe, prowedzons przez dzielne załogi na
szych jednostek podwodnych z niezwykłą 
otł-vagą, duchem przebojowym i wielką za
ciętością. Zatopiły one przytem 15 statków 
o łącznej pojemności 9C-000 brt.

Nowy komunistyczny zamach mordeiczy w Sofji
Sof Ja, 31 maja. W  sobotę rano dokonano 

ponownie zama. hu na penis go te mika, 
zajętego w służb’ t pościgowej, na którego 
już ni, dawno usiłowano dokonać n-iiuu.hu 
. .  c " l e r c ^ o g o .

Mianowicie spłoszono 4 osoby w chwili, 
gdy usiłowały ustawie maszynę piekielna 
w jego mieszkaniu. Zai sprawcami rozpoczę
to pośrig i 3-ch z nich zastrzelono w uciecz
ce Jeden znAnel w sieci podziemnych ka
nałów miejskich i jest dalej poszukiwany.

W  czasie pierwszego zamachu zdolanOi 
jak już doniesiono, ujać i aresztować jako 
sprawcę! M-tótriego żyda Menaehe Pappo, 
należącego do nielegalnej organizacji bol
szewickiej.

Cała prasa bułgarska przyniosła w nie
dzielę na naczelnych miejscach dalsze szcze
góły ó próbie zamachu na inżyniera Jan- 
skieffa. W  st czególności dzienniki opisują 
zarówno strzelaninę, jak i pościg za zama
chowcami.

Pierwszym zamachowcem był żyd Jordan 
Marinoff Petroff, urodzony 28 listopada 
1911 r. we wsi Alfatlare, w powiecie Kurt- 
buner. Jest on znanym komuuistą, kilka
krotnie wydalonym przez policję z S ofji i 
dwukrotni" skazanym przez sady z powodu 
działalności komunistycznej.

Również drugi zastrzelony terorysta jest

ZDanym i poszukiwanym komunistą. Nazy
wa się on K irie Chleharofi', urodzony 25-go 
maja 1922 r. we wsi Kalojan w powiecie 
Rasgrad. Był on uzbrojony w dwa pistolety 
wielkiego kalibru. Stał on w łączności z 
przyę ódcą grupy terorystów, Jerzym Lu- 
banoffem Dymitroffem, siostrzeńcem gene
ralnego sekretarza trzeciej międzynaro
dówki Jerzego Dymitroffa. Trzecim tero- 
ryatą który został zastrzelony, jest Metódy 
Aleksandroff Weliezioff, ur. w lutym 1921 
roku t a  wsi Kondofrej, powiat Radomir. 
1 on również był silnie uzbrojony.

Siedmiu komunistów w Bułęarji 
skazane na śmierć.

Sof ja 31 maja. Sąd wojskowy w PleyneJ 
w nrocesla komunistycznym skazał na 
Śmierć 1-miu Bułgarów, w tern 4-ch w nie
obecności oskarżonych. Dalsi oskarżeni zo
stali skazani na większe kary ciężkiego wię
zienia. .

W  dniu 2 czerw ca  ja k o  w dzień im ienin p a p ie 
ża, O jciec  Święty p rzy jm ie  w szystk ich  kard y n a 
łó w  i c z ło n k ó w  d w oru  p ap iesk iego, k tórzy  złożą  
mu sw e życzenia. /

Koncentracja wojsk sowieckich 
nad granicą afgańską?

Lizbona, 31 maja. W  czasie konierencyj 
waszyngtońskich, w których brał udział 
przedewszystkiem specjalny pełnomocnik 
Roosevelta w Nowych Delhii Phillips, g łó 
wnym przedmiotem obrad miało być twier
dzenie gen srała Wavclla, według którego 
Sowiety dokonały silnych koneentracyj 
wojsk nad granicą afgnńską.

Fińsk! przywódca komunistów 
zginął w katastrofie lotniczej.
Helsinki, 31 maja. Jak się dowiaduje „Su- 

aiiien Sosial Demokraati" pochodzący z 
Finlandji słynny przywódca bolszewików 
Toivo Antikainen, znalazł śmierć w Zwią
zku Sowieckim.

Mianowicie niedawno w czasie loo i do 
Archangielska spadł dii na ziemię i zabił 
się. Antikainen wyróżnił się jako czerwono- 
gwardzista w czasie pierwszych walk w ol
nościowych nieludzkiem okrucieństwem. 
Między innemi kazał on spalić
pewnego znanegr nacjonalistę flńskiegt ze 
wschodniej Karelji. W  roku 1934 pod fał- 
szywem nazwisikicm przjkradł się po
nownie do Fink ndji i organizował następ
nie tajne związiri komunistyczne w tym 
kraju.* W krótce jednak został aresztowany 
i za swe zbrodnie skazany na śmierć, jed
nak karę tę zamieniono mu na dożywotne 
ciężkie więzienie. Po pokoju moskiewskim 
rząd fiński by* zmuszony zwolnić Antikssi- 
nena.

„ Ciężka praca“  Churchilla 
w Waszyngtonie.

Sztokholm, 31 maja. „Nya Dagligt Alle- 
handa" dowiaduje się z ‘ Londynu, iż vr 
Londynie odnoszą wrażenie, jakoby Chur
chill miał w Waszyngtonie uczynić „znacz
nie większy wysiłek" niż to wymKało z 
przemówienia wygłoszonej* wobec kon
gresu. Jak dziennik z naciskiem podkre
śla — w pewnych kołach żywi się obawy, 
iż Churchill ponownie wysunie koniee-ność 
w ojny z Japonją w sposób ściśle dyploma
tyczny, zaznaczają przytem, że ofenzywa 
na Europę nie będzie mogła nastąpić w tych 
rozmiarach, jakie omowiono na konferen
c ji w Casablance.

Przedłużenie stanu1 oblężenia 
w Argentynie.

Buenos Aires, 31 maja. W obec niedalekiej 
zwyczajnej sesji senatu i hziby poselskiej, 
rząd ’.7 orędziu do kong: esn zaororwnował 
przedłużenie stanu oblężenia w całym kra
ju, zarządiBonego dekretem z dnia 16 gru
dnia 1941 r. i ponownie zatwierdiaouego de
kretem z 14 grudnia 1942 r.

Oddanie mitdzynarod. kolonii 
w Amoy.

Namkin, 31 maja. W  niątok odbyło się 
w uroczystej formie praekezanie ml tdzy 
narodowej kolonji w Amoy.

Burmisiirz Amoy wystąpił w urzędowym 
charakterze przedstawiciela rządu narodo
wego.

Roosevelt chroni żydów.
Sztokholm, 31 maja. Jak donosi agencja 

Reutera z Waszyngtonu, Rooserelt wydał 
rozporządzenie, w myśl którego wszystkie 
umowy zawierane z organami rządu Stanów 
Zjednoczonych muszą zawierać klauzulę, 
iż przedsiębiorcy nie wo’ no umniejszać 
praw żydowskich pracowników lub żydów 
poszukujących pracy.

Zginęli męezeńskg śmierciq od w raiej kuli bolszewickiej.
ftp) Kraków, 31 maja, Specjalny sprawozdawca Agencji „Telepress" nadsyła nem z Katynia listę nazwisk oficerów armji polskiej, agnoskow anych przez ekipę Polskie 

go Czerwonego Krzyża. ■ . ___________

1801. Folejeweki Bolesław, por. (przy 
szczątkach znaleziono: Ls. stanu sł. 
o-fic. i 3 karty pocztowe).

1802. Sumiński Alfred, 0fic. rez. (zna
leziono: książ. PKO, książki wojsk., 
złoty krzyżyk z wyry tym napisem 
„Maryehnie w dniu b V 1927“ oraz 
świad. szczep, w Ko zielsku Nr. 2224).

1803. Ejs.nont Pawfcł, cfic. rez., u*1, 1882 
roka (znaleziono: do\/ód osob, legi; 
tymację szkolną, yy ciag  z metryki 
zgonn, wizytówki i zaświadczenia).

1804. Urbański Wiktor, ofic. rez., le
karz (znaleziono: legit. Zw. Lekarzy 
Państwa Polskiego, dowód rej- sa- 
moch., oraz prawo jazdy, wydane 
przez urząd wojew. w Poiznaniu),

1805. Nierozpoiinąny oficer.
1806. Dobek C w ct iw , kapitan (znale

ziono legit. ofic. zaw. MSWojsk, 
(nieczytelna), 3 listy i ąwiad. szcze
pienia w Kozieł,“ku Nr. 1750).

1807. Ferny (imię nieznane) kpt. (zna
leziono: list, którego nadawca jest 
Helena Famy, nielltz (Nussdorf, Su- 
dotenstraese 780).

1808. Nierozpoznany kapitan (znalezio
no kalendarzyk kieszonkowrl-

1809. Nlorozpoznany porucznik.
181( Kozaniecki Tndeusz, kpt., ur. 27 

IX  1900 r  .w Kaliszu, praed wojną za
mieszkały we W łodzin ierzu Wrd., 
S. P. P- A. (znaleziono: książ. PKO. 
legit. ofic. zaw. MSWojsk, pismo z

urzędu wojew. łódzkiego, list i karty 
poczto v:e).

1811. Witkowi ik Wojciech, kpt. pil., 
przed wojna żarn. Poznań, ( órna. 
W ilda 13. m. 15 (znaleziono: karty 
wizyt., odznakę 3 p. lotn. wraz z le
gitymacją. leg. członk. PCK. w Po
znaniu. papierośnicę, list, kartę pocz
tową i medalik z łańcuszkiem),

1812. Dunaj Julju -> kap., lekarz., dr 
med., ui. 24 IX  1889 w Krakowie (zna
leziono: dowód osob., książ. et. służ
by ofic.. 2 medaliki z łańcuszkiem, 
świad, szczep, w Kozielsku).

1813. Janocha Stanisław — kpt., syn 
Wo-jciechs (znaleziono: świad. szczep, 
w Kozielsku).

1814. Kordasiewicz Józrf — kpt. (zna
leziono: kartkę z legit. wystawioną 
w Toruniu, jeden list, świad. szczep, 
w Kozielska.

1815. Szmagier Jan Stańki ław — por. 
z zawodu nauczyciel, (znaleziono: w i
zytówkę, zaświad. urzęd. wystaw1 one 
w Poznań iu. 2 legit. urz. państw, oraz 
legit. odznaki wojskowej).

1816. Durak Czesł. Ant„ ppor., (znale
ziono: ks. stanu sł. ofic. * medalik).

1817. Latacz Antoni — kpt, lekarz, ur. 
1893 r. we wsi Bobrówka pow. Bia
łystok. (znalerdono: jisono urzędu
wojew. białostockiego, uprawnienie 
do wykonywania praktyki lekar
skiej, dey izke od zegarka).

1818. Pcdgiórski Józef — kpt., syn 
Franciszka, (znaleziono wyblakło fo- 
tografje, okulary oraz świad. szczep, 
w Kcsielskn Ni. 2912).

1819- Nierozpoznany kapitan
1820. L-unkiowicz Czesław — kpt. (zna- 

lezioDo: legit. Stow. opieki nad 
zwierz, w Płocku, list, kartkę z za
piskami i okulary).

1821. Wątor Józef — kpt. lekarz, kawa
ler Krzyża Walecznych (znaleziono: 
pismo inzedn skarb, we Lwowie, le
git. nadania Krzyża Walecznych, 
własne wizytówki, .list, fotografje o- 
raz świad. szczep, w Kozielsku Nr. 
4060).

1822. Nierozpoznany oficer, (znaleziono 
kartkę Z zapiskami i 2 uieezytelne 
świad szczep, w Kozielsku).

1823. Nierozpoznany porucznik, (praw
dopodobnie Tad. Fl'qlel) ur. w 1907 
noku, (znaleziono: prawo jazdy na 
samooh. wojsk, wystawione przez ko
mendę Centrum Wyszk, broni panc., 
trudno czytelne).

1824. Gondek Zdzisław -k p t - ,, ur. 26. 9. 
1908 we Lwowie, przed wojną zam. 
we Włodzimierzu W oł. ul. 11. Listo
pada 115, (znaleziono: ks. stanu sł. 
ofic., ks PKO, karty pocztowe i od
znakę wojskowa).

1825'. Wolańskl Eug„ ppor. (znaleziono: 
legit. ŻOR., legit- kol. PK P. Nr. 34, 
wydaną w Warszawie, kartę mob., 
list, 2 karty poczt, i spinki).

1826. Wąwoźniak Teodoi — ppor. (ana- 
lezuoiio: kart t poczt., medalik z  łań- 
jus_,kiem i różan iec)/

1827. Nierozpoznany oficer.
1828. Orzeszko Władysław — nmjor, 

komend. Rej. uzup. Słonim, (znale
ziono: pismo wo^sk. i list).

1829. Brzostek Aleksander — kpt. le
karz, ur. 1892 r. w Białej (znal iziono: 
ks. stanu sł ofic.. dyplom lekarski 
w jęz. rosyjskim, zaśw. parafjalne, 
pismo Urzędu W ojęw. w Kieloacłł, 
własne wizytówki, z wyitiieci miem 
m iejsjowości Kielce, fotografję i 
spinki).

1«30. Kiszka Jar — ofic. rea-, (znale
ziono: nieczytelną ks^ stanu sł. ofic. 
z dobrze zachowaną fotograf ja, nie
czytelną legit. urzędn. państw, w 
chai-akterze nauczyciela, pismo Tirze 
ud Wojew Śląsk., umowę najmu, za
wartą miedzi Janem i Heleną K i
szka, ,a Pawłem Smierną w Ci sszy- 
nie, karty pocztowe, fotografje).

1831. 2ajc Stanisław — oficer, (znale
ziono znak rozpoznawczy).

1832. Fruss Wiktor Zygmunt — major, 
(znaleziono: ks. stanu sł- ofic, i kartę 
przydziału wojennego).

1833. Biskupski August — płk. lekarz, 
(znaleziono: legit. ofic. MSWojsk.).

1834. Nierozpoznany oficer, (znaleziono 
kartkę z podpisem: „Andrzejewski 
Stanisław*', 2 notatniki z zapiskam').

1835. Nierozpoznany oficer.
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Dziś stCDwiąiijje zaciem
nienie ad g- 21.30 da 4.00

Zgłaszać prawa własności 
w Dyrekcji Kolejowej,

Ki ikiiW, 3j maja. Ostatnia ukazało się 
z&.jądzenle Dv tkrji Kolejowej dotyczące 
irww własności do zabezpiecz ń (wadiów 
I kaucji) na polskich kńleja-h państwo- 
wyęh:

iW as iązicu z powyżsaem podano do wia
domości, żo przy przejęciu piizea Kolej 
pys-hf-dnią polskich kolni państwowych, 
znaleziono książeczki kas oszczędności, 
weksle, papiery .rart.ościo-we, akcje i inne 
przedmioty, przejęte jako zabezpieczenie 
przez P. K. P.

.j  rr:kr' Kolei wzywa wszystkie osoby, 
które złożyły tego rodzaju zabezpiecz^..ia 
(za wyiątikiem tych, które złożyły kaucje 
W gotóv ee) aby w okr ;sie jedna j  miesią
ca zgłosiły swoje p a  w a własności do tych 
i i»ezpi« .z* ń w Dyrekcji Kolejowej w Kra
kowie, pinu Matejki 12. — Należy przy tern 
przedstawić faktyczny stan związapy ze 
złożeniem zabezpieczenia, tudzież przedło
żyć odpowiednie dowody

Uwaga żelfoetoniarze!
Kraków, 31 maja. Celem i ogtębienia wie- 

d ty zawodowej przodowników i “oimi- 
ftrzów żelbetoniarsklch. urządza Powiato
wa Grupa Rzemiosła w Krakowie kurs żel
beton (orski.

W  kursie tym mogą wiziąć ud ział przo
downicy i podmietrzowie żelbetoniarscy 
z coajLa imniej 4-lotnią pracą -zawodową oraz 
ukończoną sizkołą powszechną. Program 
nauki obejm uje 30 godzin wykładowych, 
przyczem kurs odbywać się będzie w go 
dzinach popołudniow ych w gmachu Po
wiatowej (irupy Rzemiosła. Zapisy przyj
muje Powiatowa Grupa Rzemiosła w Kra
kowie. u>. Sławkowska 13/15 I. p. prkój >, 
w  godzinach urżndowyd od 9.30 do 12-ej, 
gdzie również można zasięgać wszelkich in- 
formacyj.

NOWY SZPITAL W  STARACHOWICACH. Sta- 
matniom, otamaohpwi-cikieffo Zwi-ąrzfcu Gmim powsta;]© w 
6 ta/rachowiicax3h d ru «i nowoczesny sapdital ąpidiemi. 
cany. W  u/biegłym m iesiącu prowadzono lcońcomro 
prace przy montażu orarz. UTaądzoniac'h wewmo-t.re- 
nych.

T w . .linarz podatkowy aa cnorwlec K 4 3
W  miesiącu czerwcu br. przypalnię następujące płakneścl:

Kraków, 31 maja. W  miesiącu czerwcu br. 
przypadają następujące płatności:

I. Podatki państwowe: 5 czerwca: wołata
do kasy właściwego Urzędu Skarbowego 
podatku od energji elektrycznej pobrane
go przez dostawcę energj w drugiej ooło- 
wie maja. 7 czerwca: Wpłata do kasy wła
ściwego Urzędu Skarbowego podatku do
chodowego od uposażeń, potrąconego przez 
pracodawców od wypłaconych uposażeń w 
miesiącu maju, przy dołączeniu przepisa- 
negc zestawienia zatizymanych potrąceń 
podatkowych. 10 ciorwca: wpłata do właści
wej kasi gminnej (miejskiej) dodatku wo
jennego do daniny) od mieszkańców po
trąconego przez pracodawcę w miesiącu 
maju z dołączeniem przepisanego zgłosze
nia. 15 czerwca: uiszczenie w krsię właści
wego Urzędu Skarbo vego zaliczki na poda
tek obrotowy za miesiąc maj "rzez podatni
ków, których obrót w roku kalendarzowym 
1943 przekroczył 50.000 zł., z dołączeniem 
zgłoszenia podatku obrotowego za miesiąc 
maj. 20 czerwca: wpłata do kasy wiaśeiwe- 
gp Urzędu Skarbowego podatku od energji

elektrycznej, potrąconego w pierwszej poło
wie czerwca przez dostawcę energji. 30 czer
wca: wpłata do kasy Urzędu Skarbowego 
pierwszej raty podatku od nieruchomości 
za rok 1943 w wysokości połowy rocznego 
wymiaru. Płatnicy, którzy nie otrzymali 
nakazu płatniczego, winni wpłacie re-tę w 
wysokości połowy wymiaru za r. 1943.

Podatki gml.ine, świadczenia socjalne i 
inne opłaty. 7 czerwca: wpłata do kasy 
właściwego Urzędu Skarbowego opłaty do 
funduszu pracy od tantiem wypłaconych w 
w miesiącu maju. 10 czerwia: wpłata do 
właściwej k asf Ubezpioczalni Społecznej 
wkładek ubezpieczeniowych od choroby, od 
wypadków, n* fundusz bezrobocia, emery
talny i na fundusz prac. od plac, wypłaco
nych w miesiącu maju. 15 czbiwca: uiszcza
nie podatku od aumy plac za miesiąc maj 
z dołączeniem przepisowego agłoseoria po
datku od fflm y płac do kasy 'w łaściwego 
urzędu gminnego. 1—30 czerwca: wpłata do 
właściwej kasy gminnej (miejskiej) opiat 
—odociągowych kanałowych i za czyszenie 
ulic stosjwnie do nakazu zapłaty.

Tegoroczne kwitnięcie drze* 
w Gen. Gub.

Ki oków, 31 maj a. Wodiug zebranych do
tąd wiadomości, zaobsei wowano na tere
nie Gen, Gubi rnatorstwa obfite kwitnięcie 
drzew owocowych.

Częściowo nawat, szczególnie jabłonie 
nadzwyczajnie były obsypane kw iatem .— 
Rychło zaś kwitnące wiśnie, czereśnie, 
grusze i śliwy ucierpiały- nieco wskutek 
przymroi-kuw nocnych w początkac i maja 
i później, które jednakowoż nie przekracza
ły  minus 1 do minus 2 stopni, W  inołicznych 
tylko okolica/h notowano przymrozki do 
minus 4 stopnie. Rozleglej szych szkód przy
mrozki jednak nie wyrządziły. Chłodne i 
nieprzyjemne powietrze w czasie dnia wpły
nęło JednaK  bardzo ujemnie na oblot 
pszczół, wskutek czego zapylenie i tworze
nie ?ię zawiązków owocowych zoetało zna
cznie powstrzymane.

Przy poprawieniu się pogody i wzrnstaia- 
cr,j temperaturze jabłonie kwitnęły bardzo 
obficie. To też tworzenie się zawiązków o- 
-vocowych jest w tym wypacku bardzo za
dawala jące. To samo powiedzieć trzeba o 
v orzec: kach i agreście, natomiast truskaw
ki, zwłaszcza gatunl i rychło kwitnące, u- 
cierpiały częściowo wskutek przymrozków. 
Opadnięcie przez szkodniki utrzymane by
ło naogół w granicach miernych.

rtrontKa ża łobna.
Kraków, 31 m aja. W  ostatnic-h dniach zm arli: 

Zygmunt Język, lat 1 ' ;  Bogusław Hrtenslreii, lat 52, 
pracownik firm y Zieleniewski, Stcfanja ir'-eckc 
lat 4L. krawcowa; Katarzyna Zalucka, lat 78, pracz
ka; -ft.ilja Liburska, la . 32, żona agronom a; Hen
ryk Trtpls, lat 71, am «r fow any profesor gim na. 
z ja ln y; Juljun Zając, lat 20 rebotndik Baudi»n- 
stu; Earbarr Krawiec, lat 82; Kunegunda 7 n ejska, 
la 48; Kunagundi PL-.Ińska lat 60; Jan ia.lrząb, 
lat 30, iwhwtnilk; Marja kowczowska, lat 70; Lu
dwika Romanlak, lot 55, wrzędniczlka; Bronisława 
Bębenek, Lat 47, rolhoilni-ca; Anna Jaelłek, lat 36; 
Ewa Teresa Wiśniewska uroda, w  1941 r.

CZAS OCHRONNY DLA ŚZCZUPAKA. Ze iraglę- 
dn na małe zarybienie w ek  sm-zugjaikani odnośne 

w  lad 20 ustanowiły w  4 ym nofeu ' czas ochronny dla 
'e g o  gatunku T y b  do 1 m  rłmta Niestosowanie się 
<ło tego 7-Jwwądzena.fl będzie surowo karano.

W IND A PJW ODEM ŚMIERCI. W ómrau przy ul. 
Śląskiej w  Caestoonwvie oberwała się winda, uderza, 
jąo w  głowę 5C-fletniego Hdwardia Zabi-etrzyekiego, 
sam. Na Ostatnim Groszu. Zabiicrzyhekiego w  >ta 
nie cięoikim piwewifriono do U mc Ujy. gdaii wpadł 
w  atak szału, djemotajse p A ć j  i  , " W  i w '-w ir  
ręce. NieSBenęMiwcBui u ,-us-ano nałożyć kaftan bas. 
ipiecaeiistwa. Po tra&oh godzin icb  Zabicreyelki n a a n .

GROtNY POŻAR. We wsi Jaaugirod w  pow. mie
chowskim. wybuch! onegda* groźny potair. Pa
stwą żywiołu padły 23 gioaipodiainrtiwa wraa z  zabu- 
doiwaniami Przy likw idacji pożaru brało udział 15 
ochotniczych straży pożarnych s flfcrljcy, a na. bt. 
zmoitofryzowanja straż z W u i/poima Bożar powstał 
orawdlopoidiabn'-- wskutek eaorćsnienia ognia przez 
dzieci. Ogólna straty dochodzą do pól m lljona *t-

Imprezy w Starym Teatrze.
Kraków, 31 maja. Życie arystyczne Kra- 

kowa ożywiło s!q ostatnio, gdyż na deskach 
Starego Tontru ujrzeliśmy to udalę ko* 
mei l_” to znowu komcdjs muzyczne, cioszą- 
ce : ~t dużem powodz młe n, to zr.cwu pierw
szorzędną operę „Pajaca". Matni# zaś w 
bieżącym tygodniu odbędą się dwie cieka
wo Impriy artystyczne. Dnia ?. czep rca o 
goili. 15.4! wystąpi z koncertem fortepia
nowym utalentowana para artystów. Hali
na Schwarcenb irg-Czerny-Stefańska ze 
swoim mężem Ludwikiem Stefańskim w u- 
rozmakonym programie.

Ręaeie on obejmował utwory poważnej 
literatury muzycznej, jak dzieła Beethove- 
ua, Chopina, Brahmsa, Liszta uraz now- 
oaych autorów, jaL Skijabina jtd., ale rów- 
nioż usłyszymy utwory muzyki liejszej a 
więc ni woezesn; walce, fokstroty Itd. U- 
zdolnona jara artystów dała się ostatni 
ras ołysaeć „ruą r. 1941, zyskując pefne po
wodzenie. Należy dodać, że p. Stefańska 
występuje już oć 7 roku zyci i z koncerta
mi, a również jeg mąż rozpoczął wcześnie 
karjerę artystyczną. Utwory wykonane bę
dą bądź to na dwa fortepiany, tjadź też so_- 
lowo. Przedsprzedaż biletów od dzisiaj, 
tj. 31-go maja międ.-y godz. 17 a 20, w dniu 
koncertu r.aś od godz. 11. Koncert ten mu
zyki popularnej spotka eię niezawodnie z 
dużem powodzeniem tern więcej, że dawno 
już nie słyszeliśmy tego rodzaju imprezy.

W bieżącym tygodniu ujrzymj ne de
skach Starego Teatru również _airt. któ- 
ry z uwagi na uczestnictwa wybitnych sił 
zapowiada się jak najlepiej.

YJ. balecie tym biorą udz,ał prz^dewszyst- 
kiem dobrze nam znara Tlofja Wlęcła- 
wówna. tylokrotnie już witana entuzja
stycznie przez publiczność, następnie p. Ire
na Michalczyk zi swoim k.mpleujm. skła
dającym się z m odych i ;i",k rajlepiej _za
powiadających się tancerek, Jan Fabian, 
popularny baletmistrz, który poza udrzia- 
łem w imprezie objął również kierownic
two baletu. Stronę mnzycznę iirp-^ezy re
prezentują wytrawni artyści Stufanja 
Brożkówm, oiaz Marjan Radzik. W szyscy 
uczestnicy imprezy w; kazali juz niejedno
krotnie swoje zdolności, to też możemy się 
spodziewać, że i tym razem ujrzymy coś 
nowego i wartośeiowegt w Starym ; Tea
trze. Ciekawym momentem jest udział i, 
b a łc ie  uczennic p. Micbalczykówny, wśród 
których już dzisiaj zauważyć można przy
szłe nieprzeciętne talenty. Program baietu 
obejmuje zarówno tańce plnstyczne, jak 
tir raktorybtyczne i ludowe. Przedstawie
nia fedbęlą się w piątek dnia .4 czerwca 
o ijódz. 18, w sobotę dnia 5-go o godz. 18.30, 
oraz w nf idzielę 6-go o godz. 16 i 18. Przed
sprzedaż biletów od wtorku dnia 2-go 
czerwca w kasie Starego Teetra od godz. 
li)—13 i 16—19.

Obwieszczenia urzędowe

A D U f I  r C P f f  7 r h l  I  r  W sprawia otwarcia kan ów minj- 
y P W I Ł j f c w i f  Bt-łwEKt eklch w mieście Krakau 

Z dnia 24 majn 1943 r.
W  msstępujących ulicach oddano nowe kanały do pabliczne-ro użytku*
I) przedłużenie ni. Śliskiej od placu targow ego do ul. Spiskiej,
2 1 plac targow y w I/uawimowie, strona północno-zachodnia i  połud

niom o -achodnla,
3) ul. W rocławska od ul. Litewskiej do ul. M azowieckiej,
4) uil. Augustiau&'ka od ul. Paulińskiej do ul. Skawińskiej. '
5) ul. Skajeczna od ul. Augustiańskiej Jo ul. Krakowskiej,
6) ul. W ęgłowa od ul. Augustiańskiej do ul. Krakowskiej,
7) przedłużenie ul. Św. Łazsrza-Bocznej na przestrżeni 2'0 m w  kie

runku północnym,
8) przedłużenie A lte  T.fer^asse (ul. Berką. Joselewicza) na przestrzeni 

26 m w kierunku lin ji kolejow ej,
9) Kielzerstrasse (ul. 29 Listopada) od ul. W ileńskiej do kolei obw o

dowej,
10) ul. Wileńska od rzeki B iałuchy do Kielz.-rstrasse (ul. 29 L i

stopada),
I I )  Be=Kdenstrasse (ul. M. K onopnickiej) od  W isły do Zakopaner- 

Strasse (ul. Kadwaryjskiej),
12) ul. Prądnik Czerwony od ul. Gdyńskiej na przestrzeni 480 m w 

k ijn ia k a  polu [In iowo-wschodnim.
Na t odstawie % 1 ze-ządzenta Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 

U  lipca 1934 r. w spraw ,- m iejscow ych praepiour c  u »  min ni( 
czystości i wód opadowych dli_ m ia il i Krakau (Krakowski Dziennik 
W ojewódzki Nr. 16 pnz. J20), w łaściciele przyległych i  zabudowanych 
nieruchomości są obowiązani do wykonania domowych urządzeń ka- 
nałizacyjii reh i przyłączenia do sieci kanalizacji m iejskiej w  ciągu 
1 roku od daty ogłoszenia niuiejsz ego obwieszczenia.

K i.ikau, dnia 24 m aja 1943 r.
Stadthauptmann der Stadt Krakau 

W, zastępstwie: W o l f .

Kugno
Kuplę ładne ubranie, spodnie, 
trencz i koszule męsaie, średnia 
w ielkość, dobrze zapłacę. Zglosz.: 
pod „114“  Biuro Ogłoszeń Krnjnn. 
Btraków, A dolf Hitler-Plntz 46. 
Kupuje wezeiką g a -oe -ob - me' ką, 
damską, dziecięcą, bieliznę i inne 
Używane rzeczy. Na żądanie przy
chodzę do domu. Kraków,- Staro
wiślna 80 (sklep używ. rzeczy) 
teli fon 223-67. 374', k
Wszelka garderobę kupuję: K a- 
ków, Dietla 19/17 .prawa of., II  p. 
Kuuiije obra .y znanych artystów 
polskich — pi ii i solidnie: Wawrze- 
cki. Kraków. Wiślna 9. 9532
Kupimy suknie letnie, koatjnmy, 
ubrania, trencze: Konus. Kraków, 
Adolf-H itler-Placa 12 w podworeru. 
Hajesybelej sprzedasz wszelką gar- 
C“ -obę przez'"K om is. — Kraków 
A dolf-H itler-P latz 12 w podworcu. 
Kupuje używam, maszynki do mię
sa i ezęści. Szlifiernia. Kraków, 
Dletlowska 46, Myszkowski. 9533 
Kupujsmy g< tówkn ro używane 
ubrania, płaszcze, bieliznę poście
le  rą, koce, kapy, ładne zegary, 
oraz inne wartościowe rzeozy: Kra
ków. iw . Krzyża 7, sklep. 9558 
K fęłk l kupujemy, .szczególnie en- 
cyk opedjo. wydawnietwa ozdobne, 
w ielotom ow :, wszystkie wydawni
ctwa Trząsł i itp.: Księgarnia Ste
fana Kamińskiego, Kraków, K ar
m elicka 29. tal. 141-34 i  Kl a1"  w- 
ska 18. te). 114-38. 9559
Zbier icz knpuje znaczki pocztowe 
pojedyncze i zbiory, płacąc naj 
wyższo ceny. Dr. W łodzimierz He- 
kajłlo. W arszawa, Fiitrown 73, m. 
38. teL 8-28-85. 5595k
Obrazy, Kupno —  sprzedaż, fncho- 
w a bezpłutn- ocena: Kraków, Lob- 
ZÓWaka 6, Salon Obrazów. 218

Kilimy, d j wanr- kupuje, spn  a- 
daje, Kraków, D ługa 23, skle 5. 
Kupujemy ".orania, płaszcze, fn- 
tra, liry, dywauy, fotoaparaty, ki
limy, obrazy, kryształy, maszyny 
pisarskie i inne rzeozy: Komis 
Kraków. Plac Douinikański 4 
Sypialnio, jadrtoie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje "otów kow o Hala Meblowa, 
i >aków. Grodzka 59. 9797
Kupimy maszynę d > pisania i li- 
czutiia. Zgłoszenia: A| entura Hnn- 
dlo-ra Golębiowski-Hafalski. Kra
ków. św. Marka 27. teł. 2?S-,I5. 
Szybko można sprzedać ubranie, 
płaszcz, spodnie, aparaty wszelkio- 
g " rodzaju, kryształy, patafony 
przez Komis. Kraków, Grodzka 59. 
Komis. Grodzka 58. poszukuje lo
downi elektrycznej, ubrań, spójn i, 
lisów, futer, dywanów, kilimów itd. 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i clŁins cie, oraz kostium;' ku
puje za gotów kę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Oddzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1, teł. 114-28- 
Kupuję sypialnie, i różne mc. L 
pojedyncze, szafy, łóżka, Jatki, 
materace; Kraków. Krakowska *5. 
sklep mebli. 9808
Obraz sprzeda,, najkorzysti iej: 
W awrzecki. Kraków, W iśjpa 9. 
Plaulno lub fortepian, kupię. Po
średnictwo wynagrodzę. K wiat
kowski. Kraków, Szpitalna 20. 222 
Patrfon walizkowy w dobrym 
stanie, zaraz kupię. Zgł.: Goniec 
Krak. Kraków, „N r. 241"
Wózek dziecięcy i łóżeczko, ku
pie- Źgłoez.: Goniec Krak., Kra
ków, „N T; 260“ .
Kup'ę kilka kilim ów ł dyw in. 
Kraków, Kęótka 1. 288
Sri hro stare, połamano, kupie, 
dobrze zapłacę. Kraków św. Se 
bai tjanp 20/2b ód godz. 9—1.

Pom»kę do flitu, zi f ar otojąry 
szafkowy, maszynę krytą Sin- 
gera '1, pierwszorzędny cpói pod 
futro męskie i ładny dnżv kol- 
n i-rz  futrzany, lornctKę palową 
„Zeissa" lub i mą dobrą, ‘ - 'k o  
pierwszorz sdnym stanie, kupi 
skloo, Kraków, Krakowska 36. 
Kupujemy dywan; perskie, ży
wieckie, kilimy, płacim y gotów 
ką, Sklep dywanów, Kraków, ul. 
Poselska : 8. 717
Akcje: Cegielski, Saturn. Herz-
feld, Viotorius i inr:j kr mę. Do- 
brocki, Warszawa. Alberta 12. 
Kuplę 3 papusżki (samic; t ij. Dom 
F om isowy, Kraków, Stradom II 
Kuplę patefon dobrej marki z p ły
tami. Zgłoszenia: Kraków, Pod
chorążych 11, m. 5. 423
Ubrań, kostjumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis, A d olf Hitler-Plato 
12 w  podworcu. Kraików. 474 
Dywanów perskich, żywiookich, 
kilimów, narzut, pościeli, bielizny 
poszukuj. „Centrokom is , Kraków, 
Grodzka 9.
Kupię każdą ilość szkła 2, 4, 
5 mm. okazyje <, orai odżyuki od 
1 cm. szerokie. Zakład Oszkleń, 
ii~lec, ul. 7 orowa 736. 8619

Książki kupuję. Kraków, Fried- 
leina 8. lewa br i: ta. 8646
Kuplę walec do blachy, może być 
złotniczy, oraz wazeikii sziaz e 
złotnicze. Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 8703".
Kinowy aparat 16 i 8 mm. nro
,iakcyjny, oraz kamerę di zdjęć 
16 i 8 urn., również film y, kupię 
natychmiast. Opis. ceny: Goniee 
Krak., Kraków, „N r. 8751". 
Ytetyczną G sym fonię Czajkow

skiego, u j  płytaoh, w d j ł y m  
stanie, kupię. Zgłoszenia: Goniec
Kraik., Kraków. „N r. 8760“ .
Kuplę stół pinebolofficzny. Zg ło
szenia: Goniec Krałę., Kraków,
..Nr. 8-923“ .
Kuplę 2 kołdry, mało używane. 
Zgłoszenia cene: Goniec Krak.,
Kraków, „N r. 9056“ .

mmmiWUjtr^Tieni«lne^
Wysoki brunet, przystojny, ele
gancki. lat 39, dyplom uniwen y- 
teoki. poślubi majętną zamożną 
panią. Poważne, nieanoninv V e 
pferty: Goniec Krak., Kraków.
..Nr. 7914“ .
Ranny, miłe przystojne, na po
pa izie, brur-tka, blondynką lat 

i 24, wyksztateone, prowincja, 
ż braku znajom ości, pragną ą 
d?pgą poznać panów, kult.urąl- 
nyt i, szlachetnych (wyższo wy
kształcenie). Cel rngtr rm. Zgł.: 
Goniec Krakowski Kraków, „Nr. 
50O4k"
Który z sytuowanych panem 
chiałby poznać szlaonetnie milą, 
w celu matrym. Zglosz.: Gonłeo 
Krak., Kraków. „N r. 5006k“.

Nbolngl
NoclLgl: Kraków, Floriańska 3/8. 
Ne.legi czyste: « r  ków. Senacka 
9/10, przecznica ■ Grodzkiej. 375 
Noclrgi; K rat ów. Szewska 7/7. 
Narlegi: Krakó ,, Grodzka 59, m. 12 
Noclegi: Kraków, Zielona 25/1.

Noclegi: Fraków. Starowiślna 52,
m. 13, front. — Bańdowa. 9929 
Noclegi niekręjtująoe. Kraków, 
D łU ( a 26/3. 558

Nauka I Wyohewnle
Początków niemieckiego, bucbal- 
erji wyuczt szytkio, interesująco. 

Mo,!' dochodzić. Goniąc Krak., 
Kraków, „N r. ’878“ .
Kto udzieli lekoyj lranouskiego 
wraz z kom .eusac' ąl Zgłoszonia 
wraz z ceną: Goniec Krasowski, 
Krakom „L r . 8264“ .
Skrzypiec lekcyj —  r «*,/stkie ato- 
pnfc, udziela: Kraików, Groble
8, m. 3. 82(11
Poszukuję faomrersaeji francuz] ' ij 
tylko siły pierwszorzędnej. Zr, 
Kraików, Topolowa 33/4, g 16—17. 
fi itynowana nauczmoiarka udzielą 
lekcyj jęzjrka i konw ersacji w  ję 
zyku niemieckim i francuskim : —  
Kraków, Moniuszki 24/2. oJ5a 
Korepetycji udziela uczeń liceum 
chemicznego. Zg łos» n i- -  Goniec 
K lak., Kraków, ,.Nr. 8559“ .

R # i n i

Pan, który kupił 27. br. od 
ihlupca przy tram waju rower 

dziecięcy na 2 kółkach, pre ;zony 
jest o gti,-Zi- i aię ae  wi. snym 
interesie. Zelel , Kraków. Itako- 
wice, Nieznana 174. 877
Reperacje zegarków .'ęczc i 
kieszonkowych, wyknuje solidni 
firm a Zygmunt Gajewski, Kra- 
Ł-w, ht. i owiśins 26. 838
Inżynier dypl. wejdzie w spółkę z 
poważną iiatną (budowl.) z goto
wym biurem i placem O fer.y : 
Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 
5674k“ .
Utrzymania całodziennego przy 
por2 ądnej rodzinie od 1 lipca, 
poszukuje poważny, starszy, do
brze eytuut 'auy urz. .(u ik. Zg ło
szenia, podać warunki pod Nr. 
„309“  Jo  Biura Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, A dolf Hittar-Platz 46. 
Do w ynajęcia wilia urządzona, 
obok s-acii kolejow ej pod Knlwa- 
rją . W iadom ość pod „314“  Biuro 
Ogłoszeń F. Krajna, Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 46, 5G76k
W yW tny psycholog z niespoty':a- 
nym dare; i  jaenowidii«n s w izyj
nego, nieomylnie przepowiada prze
cz) ość. teraźniejszość, przyezłoso i 
i o s  zaginionych. Odpowiada listo
wnie za zaliczeniem. Zaleczy-1 zdję
cie, datę urodzenia i pyt~m i. , r- 
snnwidz Johann, Lwów. Supiń- 
* ':łego 30, m. 3. 3150k
W ytw órcy trzepaczek wiklinowych
i drążków do szczotek, proszeni 
o j f ° rty. Bto ro M ajewski, Kra
ków, W W . Swięl r"h 8. 9309
Dr Dzioba Andrzej ordynnje w cho
robach kobiecych i poło4niotvle: 
Kraków ńenylta 3/6 boczne B*- 
eztowej. 8044
N idi i  lam y SByWco elektryerne 
kuchenki, » zLa, lampy, oraz 
dorabianie ktuczy 1 leporacja  zam
ków: Kraków, pi. Dominikański 2, 
róg 'Stolarskiej, Kl*ktrot*nhnika 
Dr. M. Drozd, cńr mhy obiece 1 
położnictwo. Kraków, ul. Staro
wiślna 32. telefon : 18-28. . 8863

Dr. MIsteisKł, specjalista chorób 
kobiecych. Kraków. M ikołs„saa 9. 
Grodzka 60, Kruków: Zegarki, na- 
krycia srebrne, naprawa. 9816 
„Uwaga Podgórze “  Hygieniozny, 
nowoczesny fryzjer  męski. Jasia. 
Kraków-Podgórze, ul. Limanow
skiego 16. 9839
Plany feopjuje szybko Elektryczna 
K opjot n ir Kraków, Starowiślna 12 
Przysięgły tłumaes niem ieckiego: 
Krakót , L inga 10/2. 485
Knwę ziarnistą przyjm uje do pa
lenia: Stanisław W achel, Kraków, 
Długu 58 sklep kolonialny. 609 
Przyszłośó co przyniesie nowie 
ehiromantka, Kraków, Krakowska 
39/48, po południu, —  wyjąwszy 
czwartki i niedziele. 652
Obrazy .piorę, zniszczone, bez pod
pisu, mWestwc zagraniezue, poi 
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej cweny\ Kraków, Łobzowska 
6. SiAol Obrazów. 248
Psychografolog, mistrz Mamott,
0 wybitnym  daaze jasnowidzenia 
w izyjnego, przepowiada każdemu 
jego  tajem nice wyda, eń życic- 
Wfreą z charakteru pisma i dat 
u— baenia. na podstawie których 
usta1 a horoskopy przyszłości. Daje 
rady w wszelkich kwestjaoh ży- 
chrwyoh. Odpowiedzi listownie za 
zaliozenieim "On-t. PodaA datę uro
dzenia i pytania. Adrća; M-. u utt, 
Kraków, ijcrytsa pocztowa 474 
Marta PWipuzas Masłowski p rzy j
m uje tylko w czwartki od 11 c o  
16-tej i piątki od 9--16. Kraków, 
Karmelioka 8^5 2B0 
Ostrzeżenie! Z dnia 19 na 20. V. 
1943 zgubiłem v dr o, że między 
W ieliczką a Zab~,wą. teczkę z u- 
koło 30-stoma sztukami zegarków 
danych mi do naprawy. Yśród 
nich były  3 cenne „O m egi" kie- 
ezunkowe, 1 „D o ta " , 1 „Cym a" 
kieszonkowa, 1 złoty zegar, k z 
branzoletą i z 19 '".m ieniam i,
1 „M oda" -ęczny mę"ki. reszta 
zaś przeWażnij zegarki n_ rękę. 
Proszę uprzejmie P. T. Firm y o 
spowodowanie wylegitym owania 
każdego, spi nedająćogo zegarek. 
Ktokolwiel. by  m ógł ml udzielić 
jakich inform aoyj i pomocy w 
1 y i i kierunku, zechce łaskawie po
dać pod m im adresem: Dobek
Jan, Zegarmistrz, W ieliczka, ul. 
Zamkowa 8, za wyeokim w /nr - 
grodzeniem. 322
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
w <>«. z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „BT v oisz e*n. zaznanie psze- 
prow rd-1 s daaynfekcji „A zot", 
K rosów , Dietla 19/7, telef. 217-48, 
Tarnów, Wałowa-t. 383
G .ologlu pc radzi najlepiej ka
żdemu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietls 73/1; w 
podworcu panter. 469
unia 25 b. m. rano zaginał piesek, 
czarny ratler. nr. rej 4C2. Odd 8 
za w  nagrodzsniem : Kraków Ko
ściuszki 52a, m. 4. 606

/  a w oł-aw irseh poszukuje poko
ju  won*, a kuchnią na czerwiee, 
lip:eo. Zgł.: Kraków, teł. „ 2?-5r, . 
Mnrla Kwarcińaka, grafolegini o 
światc mbf sławie, przepowiada 
urz'„ szłośc, odszukuje osoby zagi
nione, radzi we wszelkich spra- 
-laoh. Podać datr urodzenia i py
tania. Ciężkowice k /T an owa, dy
strykt Kraków. 785

ZakłaŁ, oraz żłobki w ycoot. ujgee 
niemowlęta proszone są o podawa
nie adresu. Oferty: Goniec Krak-, 
Kraków, „N r. b29“ .
P.z ipuklinofte pasy, bandaże dla 
dzieci i dorosłych wykonuje R. 
Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 2, 
w podworcu 9Y2
Wydam 2 obiady dla prywatnych 
osób: Kraków, Miodowe 13/5. 28
Ciążowe, poporodowe, pooperacyj
ne pasy brzuszne wykoflnje R. 
Bogdanowicz, Kraków, Grodzkr 2, 
w podworcu. 575
Oddam w  zarząd gosrodar „wo 5- 
m orgowo z inwentarzem. Okolifea 
Gorlic. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 8384“
Przystąpię jako spólnik z gotów
ką współpracą do koncesionowa 
nego interesu. —  O ierty: Jerski, 
Kraków, Bonerowska 6 tsl 1/3-04

Zguby — kratU eźe
Zagubiono Keuukartę wystawioną 
przez Drzpd Gminny Mielec, Aus- 
weis Urzędu Skarbowego, kartę 
rowerową a nazwisko Korpanty 
Józef, Mielec. 5626k
Zgim .onc Kennkart* Nr. 2511 na 
nazwisko ś  . wtoz Jan, w: laną 
w Tuszowie, Mielec. g62'ih
lostalla spało a przy wypadku 
książeczka z  Ubezpieezalni Społe- 
znej Nr. 11766"ioo, ' /ydana w Tar

nowie na nazwisko Jacobi M arja, 
Tarnów. 5G2S-,
Ukradziono Kennkartę wydaną 
przez Magistrat Przemyśl na na
zwisko Klislco Stanisława. 5629k 
Zgubiono Keunka tę Nr. II/2'H)6, 
w dniu 21. V. 1943 n i nazwisko 
Bauer W ładysław, ur. 8. VI. 1897 
w Krakowie. L rałtzcę pro .,,- o 
zwrot pod Kraków, Starowiślna 
41, TU- 7. 2U
Dienstausweis Nr. 167 na nazwi
sko Gurgó, Wanda zgubiono dnia 
23. V. 1943 wraz z  torebką dam
ską. Proszę o zwrot dokumentów, 
torebkę wraz z zawartością może 
zi alazca zatrzymać. 301
jiciadziono dnia 26. V. 194C r. to
rebkę skórzaną z dokumenta mi, 
Kennkartę, wystawioną w Krako
wie przez I l-g i  Urząd Obwodowy 
na m zwitko Ropickp Jadwiga, 
Kraków. (i 12
Skradzlom w tra_iw aju  w W ar
szawie w dniu 27. III . 1943 Kenn- 
kaitę, wydaną prze:, gminę Dą
browa Cholmińskia, pow. Clieimno
I dowód osobisty, ,/yc.any przez 
gminę Solec Kujaw ski pow. Byd
goszcz, na nazwisko Kokosz W ła
dysław, zam. w Kcninie, gmina 
Niedźwieddt, " o t . £ fjnanowa. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 1008 na 
nazwisko Dominik Józef, L u jla , 
g n . Frysztak, wydaną przez Sta
rostwo Jasio dnia 29. VII. 194Ł. 
7auin;*a Kennaarta Nr. 47, w r- 
ffthwibna przez L .ndkoraisarjat 
w  Kazimierzy W ielkiej na nazwi
sko Frania Jan, nr. 17! T. 1916. 
Zgubiono Kennkartę i kartę wy
meldowania, wystawiona przez 
U-«;ąd Gminn - w Kamieniu na 
ni; wisko Guzik Stanisława Ka
mień, pow. Rz- szów. 5230k
Zaginęła ksirżę.czka na konia 
Nr. 1772/B, w j dana na nazwisao 
wlaścieiela W ide k? Leon, Kobył* 
Nr. 152, gnu 'W ińrioz 17ow - 5208fc
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UCTCIWA DZIEWCZYNA
ttb. rza z gotowaniem —  potrzebna 

ot zaraz.
Zgł.: KRAKÓW, Floriańska 28,

Centrala Bielska (Sklan). G98

Zakład Malariko-pokostniczy 
J A N  P I T U Ł A - K IAKOW, 

Starowiślna 70 8. tel. 125-22,
wykonuje wszelkie roboty w za

kres rpaUTStwa wchodzące.

S 1 P I A 1 1 I A
nowoczesna z bieliźniarką 

• k a z y j n j o  da s pr z e da ni a ,  
Krak.-Podgórzo, Brodzińskiego 1/1

ZGUBIONO KENNK kRTĘ 
na nazwisko Krzeezowskl Franci- 
•(rk zam. Kraków Bartosza 2, 
wydaną przez Stadthanptman.ia 

Kraków. 737

Poszukuję
m iotaj i uczciwej wychowawczyni
rfla dw ojga tai ©wezyra ek. Warunki 
bardzo dobre. Zgłoszenia: Goniec 

Krak., Kraków „Nr. 705“ .

GROBOWIEC
lub miejsce — stary cmentarz 
Bak., pobliże A,. g 'ów nej, kupią. 
OoribC Krak., Kraków, „N r 249“

M O T CM. 30 H P . R O P N Y
dwucylindrowy, stojący, typu 
„L ech  - 950 obrotów a minutę, 
w  dobrym ani ( 15°/. zużycia).

sprzedam.
Zgłc z .: Goniec Krak., Kraków, 

„Nr. 768".

Asystent Szpitala ów. Łazarza

Marian Piechocki
Lekarz specjalista chorób

skórnych i w en en czfifch
ordy a  u je  od 12—1 i 5— 7 tel. 115-07 
KRAKÓW, UL. oTRADOMSKA 2V

vróg Dietla). 6790

Ż E L A Z N E  B E C Z K I
„ j j  na 200 1. i 2 na '300 1. 
patychmlast sprzedam. — 1 id.: 
Ganlos Krak., Kraków, „Nr. 5579".

U B * A N I E I* E S K I T  
•ras pluszcz welniaifr, średnia 

wielkość — sprzeda 
BAZAR Kraków, Floriańska 37.

FLASCHENZUG (WYCIĄG)
dwutonnowy 

poszuklwa y natychmiae..
Zr lessenia: Goniec Krakowski, 

K ra .ów  „Nr. S31“ .

D  »  R  A  H  l K
oismao 1 jasno, mało u*/w anc, 

sp uM sm  
Kasków, ul. Florjańaka Nr. 8/5.

W ó z e k  - A u t k o
•portowy, hulajnogę, rowerek, sza
le  kombinowaną, tapczan eprzedam 
Kraków, ul. Cicha (Bonerowska) 5.

aa. 1, od godiz. 12—15 i po 19.

PoaZukuJsmy natychm iaet

STOLARZA alho C1£ŚLI
we robót w p m  deląblsratwlo. 

Zgłoszenia: Sun'ee Krak., Kraków, 
„N r. 830“ .

okaW e  sPRZEM m r:
Futro męskie, wierzch ang. maren- 

ej l nutrie, kołnierz wydra 
sm. Futra d -i iskle, kryte, wierzch 
ang., spt tchórze, sealskinowe, 
perskie liay peier- n ii , srebrne, 
niebieskie, apody, kołnierze, fu 
trzane. Garderoba: męska, dam
ska, dsieciec ł. Frtefon elektrycz
ny z wzmacniaczem „rborn nsa", 
luksuao - .  nę - Elekroluz. „R e
m ington" Po-table, blnrowy. „Un- 
d n ren x i“ . Nakrycia stołowe, sr br- 
ne, platojrows. Porcelana. R ry - 
ształy. D yw an y:. Perskie. Z-w -ee- 
kio Linoleum, chodn; ki. Pątefony 
walizkowe. P łyty, igły. Duży w r- 
bór piaktyczn eh, ua-toł-ciow ycb 

prze Im lotów 
„ C E N T R O K d  ś I S " 

KRAKÓW, ulica Grodzka L. I.

WAGONY  
z b T o k o w e

do Warszawy 
wysyłamy w każdy
czwartek

Firma Spedycyjna 
A. B I E Ń K O W S K I
Kraków , Adoli-Hitler-Platz 46 
Talefon 172 -15 , 17 2 -12 ,17 2 -11

Wolna pasaay
Uczenicg do nauki fryzjerskiej 
przyjm ie Fryzjernia Kraków, K ro
woderska 59. 5677k
Służącą przyjm ą zaraz. Kraków, 
Retoryka 10/16. 666
Zegarmistrza poszukują, Kraków, 
Starowiślna 26, Gajewski. 146 
Panienki do cerowania pończoch, 
dobry zarobek, przyjm ie Repasa- 
c ja  Poó-czoch, Glanowska, Kra
ków, Szczepańska 9. 431
Stenetypistki, możliwie %&' znajo
mością języka niemieckiego, po
szukuje od zaraz przedsiębiorstwo 
niemieckie. O ferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 527“ .
Żeńska siła biurowa, możliwie ze 
znajomością języka niemieckiego, 
potrzebna od zaraz do przedsię
biorstwa niemieckiego. — Oferty; 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 528“ . 
Dziewczyna do dobrego niąipieo- 
kiego domu natychmiast pćwżukl- 
wana. Język niemiecki pożądany, 
pomoc w pracy zapewniona. K ra
ków, Sienkiewicza 6, Oberbeil. 
Przyjmę zaraz służącego do konia 
Wiarlomość: Kraków, ul. W ygoda 8 
Przyjmę pomocnicę modniarską. 
Kraków. W ielopole 14, Salon Mpd 
,L ig ja“ . 457
Potrzebuję pracow nicy domowej 
na wi&ś. Inform ację otrzyma: 
Kraków, ul. Józefitów 21/2. 8284
Wielkie przedsiębiorstwo przemy
słowe w okręgu krakowskim po
szukuje: księgowego, obeznanego 
z nowoczesną księgowością i księ
gowego dla obliczeń kosztów wła
snych. Krótkie podania wraz z 
życiorysem  i odpisami świadectw 
kierować: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8393Z “ .
Dziowczy na, uczciwa, gotowanie, 
potrzebna. Kraków, św. Krzyża 
10, m. 7. 8443
Potrzobna zdolna krawcowa na 
płaszcze damskie 1 suknie na pro
wincję. Warunki do omówienia. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 84t9P“ .
Krawcowa samodzielna na bardzo 
dobrych warunkach, potrzebna od 
zaraz. Kraków, św. Anny 4/14, 
oficyna. S493
Pomocnika fryzjerskiego, potrze
buję zaraz. Wilcz-ek, Ropczyce. 
Przyjmę natychmiast służącą do 
3-letniego dziecka i samodzielne
go prowadzenia gospodarstwa do
mowego. Może też być starsza. 
W iadom ość: Kraków, Kordeckie
go 6, m. 9. 8547
Technik biegły w miernictwie, 
poszukiwany do robót ziemnyon 
od zaraz. Język niemiecki w mo
wie i piśmie. Oferty z życiory 
sem i odpisami świadectw do 
Gońca Krak., Kraków, r,Nt. 8607“ . 
Stolarzy (czeladników) meblowych, 
oraz chłopca do praktyki, od za
raz przyjmę. Zgłoszenia: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 8638“ . 
Maszynistkę władającą biegle ję 
zykiem ukraińskim, przyjmę. — 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr, _866* ‘.
Przyjmę chłopca do praktyki kra
wieckiej. Kraków, Grodzka 1, I. p. 
Zakład dentystyczny w Tarhowie, 
przyjm ie praktykanta, prakty- 
kantkę. Zgł.: Goniec Krak., K ra
ków, „N r. 8701“ .
Przyjmę zaraz dziewczynę do 
wszystkiego z poleceniami, lu
biącą dzieci. — Kraków Zielona 
14, m. 7. 8738
Kucharka samodzielna, potrze
bna od zaraz do dworu tuż pod 
Krakowem. Możliwość porozu
mienia się po niemiecku wyma
gana. Zgłoez.: Goniec Krak.,
Kraków. „Nr. 8750“ .
Starsza gospodyni z tylko do
brymi poleceniami, gotowaniem 
i wszelkiemi pracami domowymi 
do 2 osób zaraz potrzebna. Zgł. 
z*odpisam i świadectw i fotogra
fią do Gońca Krak., Kraków, 
„N r. 8756“ .
Sprzeda wca( czy ni) do sklepu tyl
ko z praktyką od zaraz potrze
bni. B. blisko Krakowa. Oferty 
z kwalifikacjam i i referencjami 
Goniec Krak., Kraków, trNr, 8814“ . 
Fotograf wszechstronny, potrze
bny od zaraz. Zgłoszenia od 9— 1. 
Kraków, Florjaóflka 3. Firma T. 
Sefkowicz. 88S2
Cukiernik młody, lub pomocnik 
potrzebny. W iadom ość: Kraków,
ul. W ielicka 29/6. S886
Potrzebna panienka do ekspedycji 
w sklepie korzennym. Zgłoszenia 
między 12— 14-tą Kraków, Hala 
Targowa, Sklep aH. 8. 8998
Fryz] ero damsko-męskiego, oraz 
męskiego przyjmę zaraz — gwa
rancja wysoka. Kraików, Mogił* 
oka 39, Kaszowski. " 9090
Poszukuje się dziewczyny do 

dziecka 6-ścio letniego i sklepu 
z dobrym językiem  niemieckim 
od zaraz. W iadom ość: Kraków,
Król. Jadwigi. 16. 9102
Lokarza(ki), lub uprawnionego 
technika dentystycznego, do d o
brze prosperującego zakładu koło 
Krakowa, poszukuje się. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9145". 
Retuszorka, potrzebna, — Busko- 
Zdrój, Bonar, 9191
Panienka, miła, bezwzględnie ucz
ciwa, znająca język niemiecki w 
słowie, zostanie zaraz przyjęta 
jako ekspedjentka. Zgłoszenie: 
Kraków, Berka Josedewicza 7/14.

Posad poszukuj*
Lokcje na wsi, wzgl. inne zajęcie 
tylko zia wikt przyjm ie starszy, 
zawodowy, enorgiczńy nauczyciel. 
Adresować: „P edagog11, Przemyśl, 
Poste-restante. 5007k
Kawaler z prow incji, poszukuje 
procy kelnera, bufetowego, su
biekta, pomocnika biurowego, ma
gazynowego i tp. W ynagrodzenie 
skromne. — Oferty kierować: Go
niec Krak., Kraków, ,Nr. 5005k“ . 
Wychowawczyni z francuskim, po
szukuje pracy. Zgłoszenia: póez. 
Rndniki - Częstochowskie, Wosz- 
ezyńeka. 5264k
Kelner, niemiecki f polski język 
perfekt, fcoszuitaje posady od za
raz. — Pażdziora Rabka-Zaryte, 
Poste-restanfce. 528 2k
Doświadczona osoba, eumienna 1 
pracowita, lat 53, poszukuje naŁ 
prow incji posady zarządzającej 
domem gospodyni lub do dzieci. 
W ym agania skromne. Zgłosz.: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 8064“ . 
Technik budowlany, wieloletnia 
praktyka, język niemiecki, szuka 
posady od zaraz. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraików. „Nr. 8079“ .

Architekt, zdolny i dzielny orga
nizator, szuka posady w Krako
wie, lub na prow incji. Zgłosze
nia z podaniem warunków do Goń
ca Krak., Kraków, „N r. 8087“ . 
Gospodyni kucharka po 40-ce, in
teligentna, zna pierwszorzędnie 
gospodarstwo wiejskie, bardao do
brze gotuje, dobre polecenia szu
ka pracy. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8139“ .
Gospodyni kucharka, znająca do
brą kuchnię, posiada dobre świa
dectwa i polecenia, szuka zajęcia 
w prywatnym, lepszym domu w 
Krakowie od zaraz. Zgłosz.: * Go
niec Krak., Kraków, „N r. 8186“ . 
20-letni, Szkoła Handlowa, 1 roić 
praktyki biurowej, słabo nie
miecki, szuka pracy biurowej na 
pół dnia. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8187“ .
Technik budowlany z kilkuletnią 
praktyką, znający wszelkie robo
ty, obecnie na kierowniczym  sta
nowisku, zmieni posadę od zaraz, 
niemiecki nie całkowicie opano
wany, podać warunki. Zgłosz.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
8199P“ . %
Młoda, inteligentna, pracowita,
zajmie się gospodarstwem u sa
motnych osób. Zgłoszenia: Goniec 
Kra)c., Kraków, „N r. 8201“ . 
Uczciwy, lat 30, m iłej powierz
chowności, przyjm ie możliwe za
jęcie x  utrzymaniem, 'lub bez. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„N r. 8208“ .
Uczciwy, w sile wieku, m iłej po
wierzchowności, przyjmie możliwe 
zajęcie. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, : ,Nr. 8209“ ,
Młoda, inteligentna, znajomość 
niemieckiego, francuskiego, gim
nazjum, liceum, poszukuje posady 
wychowawczyni, nauczycielki. — 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 8225“ .
Rządca, szkoła* 14 lat pra/ktyki, 
energiczny, wumienny, lat 36, po
stukuje odpowiedniego stanowi
ska. Zgłosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 8228“ .
Kwalifikowany rzeźbiarz w drze
wie, znający dobrze stolarkę, -po
szukuje pracy, najchętniej we 
dworze. Zgłoszenia: poste-restante 
Wolbrom „D la rzeźbiarza**. 8231 
Wdowa, kulturalna, emerytka, 
lot 43, zamiłowana gospodyni, % 
córką 21-letnią, gimnazjum ku
pieckie, język niemiecki, maszy- 
nopismo, księgowość. Poszukuje 
dla siebie posady gospodyni, lub 
do ohorej osoby. Dla córki pracy 
biurowej, albo wychowawczyni 
dzieci. Warunek razem. Najchęt
niej dwór, prowincja. Zgłosz.: Go
niec Krak., Kraków, ..Nr. 8300“ . 
Maszynistka biegła, młoda, szuka 
pracy. Średnia znajomość nie
m ieckiego. Łaskawe zgłosz.: Go
niec Krak., Kraków, ..Nr. 8332“ . 
Starsza służąca, poszukuje pracy 
z gotowaniem. Zgłosz.: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 8363“ . 
Rutynowana gospodyni kucharka, 
pensjonatowa, restauracyjna — 
przyjm ie pracę. Zgłosz.: Goniec
Krak.. Kraków. „N r. 8401“ . 
Wofny, młody, znający niemiecki, 
szuka jakiejkolwiek pracy biuro
wej. Zgłosz-: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 8431“ .
Była kucharka, młoda, z dobrymi 
poleceniami, poszukuje pracy do 
wszystkiego, może być zaraz. Zgł. 
proszę kierować Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 8478“ .
Lekarz-dentystka (starsza), szuka 
dobrej, stałej posady. Oferty ty l
ko listownie Państwo Zaremba dla 
Lekarki, Kraków, Dietla 21/12.

Knrnt nleruchomofcl
Dom, wzgl. w i ło  w Krakov~'e. 
K rynicy, Zakopanem lub Kobrę 
kupią lub dam jedni p iętrow y dom 
murowanj t ogrodem  w obrąbto 
Krakowa i dopłacą. Zr oazenia: 
Gon.ec Kraik., Kraków, „Ni »072" 
Kuplą dom etary, dre. -liany, 
z dwoma 1 jrgam i pola W okolicy 
Krak iWa 'u  1 sam 1 pole. Zg" j s z .: 
G* _lec Krak., Krakćw, „Nr. „8162" 
Willą, domek lnb parcelą zaraz 
kuplą. M iejscowość obojętna. Zgł.: 
Kr >ćw , F lorjaóeka 18, m, 8, lub 
telefon 159 2. 394
Kuplą pa-celą budowlaną kolo 
Krakowi w ladnem położeniu, 
wprost od właściciel 1. Zirtosz-nla: 
Goniec K ras,, Kraków, „N t. 8675" 
Kamieniczką, parcelą kupią, posia
dam 100 tysiąey. Kraków. W ielo
pole 11/JS. SS61
Kurią d-mek na p s r y fs »> " ,i Kra
kowa, 2—rla-znle rd WłaŚ6it ir ’ a — 
Goniec Krak , Kral ów, Nr 
Kupi* parcelą w  KVakńi,ie Mb 
w obrąbie, m iejscowość obojętna, 
bezpośrednio. Goniec Krak., K ra
ków ,Ni. 9466‘ .
Kuplą gospodarstwo, miejt 'ow ośó 
obojętna, bezpośrednio. — Goniec 
Krak., Kraków „N r. 9437".
Kuplą domek In. kamieni^-ką, 
m iejscowość obojątna, bezpośred- 
dnio. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
9438.

Sprzeifi I nleruchomoicl
Dom 4 ubikacje mur.. piwniczką, 
150 s. parceli. — Parcela budowl. 
tanio do sprzedania. Wiad. W ola 
Dnchacka, Piaokowa (Leg jonów) 
27 Restauracja. 835
Największy wybór kamienic, d o
mów, parcel, poleca Biuro Sko
wrońskiego, Kraków, A dolf Hitler- 
Platz 39, tel. 158-66. 9895
Zamienię folwark 40-morgowy 
pszenno-ouraczany, budynki, in
wentarze. na kamienicę w Krako
wie. — 8 kowroński. Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 39, tel. 158-66. 
Część kamienicy komfort., 40 ubik. 
tanio sprzeda Skowroński. Kra
ków. Adolf Hitłer-Platz 39. , 132
Największy wybór kamienic, will, 
majątków ziemskich, domków, 
parcel o każdej wielkości, we 
wszystkich dzielnicach Krakowa, 
sprzeda Biuro. Kraków, Florjań- 
eka 16, m. 4. I p „ tel. 210-43. V 
Okazja! Dom nowy, murowany, 6 
nbikaeyj (Olsza): Kulczyk Karol, 
Kraków-Olsza W olności 54, telefon 
133-03 czynny od 8 rano do 8 wlecz. 
Parcola 100 sążni (Rakow ice): 
Karol Kulczyk, Kraków-Oljjza, 
Wolności 54, telefon 133-03 ozynny 
od 8 rano do 8 wieczór. 252 
Kammlenlcy III-p  przy ul. Dłu
giej, 1/4 cześć epirzeda: Kraków, 
Basztowa 10, m. 1, tel. 159-35. 
Kami on I cę III-p iętr., nowoczesną, 
śródmieście: Kraków, Basztowa
10, m. 1. tel. 169-415. 298

Parcelę w Zakopanem sprzedam,, 
pośrednicy wykluczeni. Zgłoszenia 
Goniec Kraik., Kraków, ,oNr. 380“ . 
Niebywała okazjaI Połowa domu 
tuż przy ul. D ługiej, cena 60.00o 
zł.: Kulczyk Karol, Kraków-Olsza, 
W olności 54, tel. 133-03 czynny od 
8 rano do 8 wieczór. 385
Polo 15, 5, 3 i 2.5 mórg dobrej 
gleby sprzeda: Kraków Zwierzy
niecka 8/1. 425
Dom (willę) 6-poŁ., w W oli Duch., 
ogród, tanio eiprzeda: Kraków,
Zwierzyniecka 8/1. 429
Feiwark 40 mgr, z budynkami, 3 
kim od stacji, zamiana na kamie
nicę lub sprzeda Skowroński, K ra
ków. A dolf Hitler-Platz 39.
Dom 2 pok„ kuchnia stajnia, ■sto
doła, 300 sążni owoc. ogrodu, Swo
szowice, tanio sprzeda Skowroński 
Kr.aków, A dolf Hitler-Platz 39. 
„Er-ka-es“ B/H. sprzeda parcelę 
257 sążni uzbrojoną w Podgórzu, 
Kraików, Starowiślna 27, telefony 
128-41 i 128-74. 5€®6k
„Er-ka-oe“ B/H. sprzeda 40 mórg 
laau 100 letniego, dobree podszy
tego. Kraków, Starowiślna 27, 
tel. 128-41 i 128-74. 5687k
i.Er-ka-ei11 B/H. sprzeda majątek 
ziemski, 100 m orgowy z zabudo
waniami i inwentarzem żywym i 
martwym. Kraków, Starowiślna 
27, tel. 128-41 i 128-74. 5688k
Do sprzedania parcela 200 sążni 
koło stacji Swoszowic©. W iadom.. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7817“  
Sprzedam 2 parcele po 600 sążni, 
Borek Fałęclrf, 15 minut tramwaj. 
„Elektryfikacja**, Kraków, Staro
wiślna 33. '8459
Sprzodam parcelę w Bonku Fałę- 
okim. przy drotae, 7 minut od 
tramwaju W iadom ość: Kolektura, 
Kraków, zwierzyniecka 7. Pośred
nicy wylduezeni. 8497
Gospodarstwo dochodowe, w zoro
we, wra* % zabudowaniami, ogro
dem owocowym, sprzedam natych
miast tylko fachowemu ogrodniko
wi. W iadom ość oeobiście przyjm u
je: Cyran, Kdsocice. Kraków. 
Kamienicę II-piętrową, kom forto
wą. Mogiitśka; parcelę 84 m. frontu, 
elektryka, wodociąg, kanalizacja, 
5 minut od tramwaju Aleja K o
nopnickiej; parcelę willową. Wola 
Justowska, obok Bizanca, sprze
dam: Kraków. Florjaósfca 18, Tl 
piętro oficyny. 8653
Kamlonlcę I-piętrową, Rynek Pod
górski; kamienicę I-piętrową, Prą
dnik Czerwony; oraz dom parte
rowy tanio sprzedam: Kraków,
Florjaóeka 18, II piętro, oficyna. 
Sprzedam zaraz półmorgową par
celę. W ola Jnstowska, bez pośred
ników. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9209“ .
Sprzedam zaraz parcelę ćwierć- 
morgową, Ojców, bez pośredników. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 9210“ .
Sprzedam folwark 100-morgowy. 
Zgłoszenia: Goniec Krak. K ra
ków, „Nr. 9263“ .
Parcelę 405 m! , uzbrojoną, przy 
ul. Jul. Lea, sprzedam. W iadom.: 
Kraków, Krowoderska 39/11. 
Willa, 15 nbikaeyj, w najpiękniej
szej dzielnicy Krakowa, do zamia
ny w okolicy Krakowa lub Pod
hala, może być większy objekt »a 
dopłatą. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraków, „Nr. 9358“ .

SorzedBł
Wózek Autko i .portow y, Rpi-ze- 
ćam. Braków, Ldlewwla 14/2. 669
Firma St. Chwilki™ zakład ze
garmistrzowski pod Arkadami, — 
Kraków, Krakowska 1, poleca: 
biżaterje, wyrobj- «u ebrne i różne 
praktyczne upominki oraz wyko
nuje ,/szelke naprawy zega. 1:ów . 
Maszyny: krawiecka męska 1
„Singera" kryta, koszule mnskie, 
do sprzedania. Kraków, Szlak 
31. m. 5. 324
Fortepian „Petrof" sprzedam. — 
Kraków Sławkowska 10, II. pu, 
od goda. 11—2-giej. 87C
Ubi nie, na w ,^ k 'e ł « ,  ciemno, 

.SuocMle wizytom nntofon, płyty 
polskie i niemieckie, sprzedam. 
Kraków, Szlak 17/5, II. p. 874 
Under tood maszyna da pisania, 
walizkowa, star ->ie-wszorządny, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Szlak 17, iu. 5, II. p. r,75
Wózok dz:eciący, głęboki, marka 
„K onkon ", dobrv etan, sprzedam. 
Kra ów, ul. A rjańska 18 14. 386
Obi -  :y, dy wany, kilimy, antyki, 
meble. porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ooena: Salon Obrazów ł 
dzie sztm' i ,A ntyk i", Kraków, 
8 ' radi 11 18, i 1 -833. 174 lk
Mikroskop z m> .rsją, sprzed Ko. 
mie, Kraków Starow iślni 18.
8 oLI*n skrzynkowych 1.10X 1. 10, 
dwnskrzydtowyoh z okuciem, na
tychmiast sprzedam. Bak żelazny
0 średni y  1.76, w yi. 1.95, na
tychmiast sprzedam Maszyną do 
pżaauia i roweir z powodu likwi
dacji, sprzedam lub zumienie na
tychmiast. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, ..Nr. 5 !71k“ .
Podenwy drewniane, letnie i zi- 
m e r z  srale na składzie już od
4 zł. Duży wybór. Nowak, Tar
nów. Krasowska 8 5672k
Wóżek głęboki Konkon, spr? *d rr 
Kraków, W r eeióska C/8 5t73a
MlyńekPo maszyny, motory gazo
we, -w*zelicie przybory itp. Plany, 
budowa, rem onty: Zakład budo
wy młynów, Kraków. Mazowiecką 
35, telefon 102-44. 5055
Szczotek z drzewa do szorowania 
(ręczne i azrubery) dostarcza w 
większej ilości krótkoterminowo 
Hurtownia szczotek, — Krakau, 
Adolf Hitler-Platz 32/4, I. p. 
filuhne dodatki i do Komunji św * 
npinanie welonów na miejecn: 
Kraków. Starowiślna 37. 9520
Patefon elektryczny w pięknej 
ąząfce orzechowej sprzedam: ,Ra-
diofon ’*. Kraków św. Tomasza 21. 
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia, płcezcze, bieliznę pościelową, 
koce, firanki,, kilimy, oraz inne 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyża
7 s V ,i ,  osi -
k l o i ' I o  etykiet f introligatorski 
dostarcza Skład Artykułów Szkla- 
nyel I Gospodarczych Kraków, 
Sw. AgŁics: ki 1, 'tel 186-49 *372„
Moto •> Diesla Pentz używane mo
cy 15. 18. °0 24 KM poleca
„Pilot" Lwów. Batorego 4.
Wsyp z_p ieraem korzystnie d na
bycia : Kraków, Sobieskiego 7. m. 
10. od godz. 7.30 d o 10. 5558k
Sprzodam d i urazowy zbiór siana
1 m orgi łąki. W iadom o^'. „E lek- 
t-y ffk »n ja“ , Kraków. Starow ii 
nr 83. 8460

Werki, terby, ścierki, eienniki po
le *  „Ceroi r i e  woraów". Kraaów. 
Zielona L  9434
Maszyną kuśnierską, krawiecką
tanio sprzedam: Kraków, Krowo
derska 49/4. 9901
Mńzek głąbokl, k: w bar
dzo dobrym stanie, sprzedam.
Kraków, Kościuszki 51 /3. 9941
Maszyną do szycia, krytą, w bar- 
dobrym etanie, sprzedam. Kra
ków, Staszica 14/3. przecznica
Szlaka. 133
Zegarki szwajoarskie markowe po
leca firm a Gajewski, Kraków, S ti- 
Towiślna 26.
Tokarnią l>/i mtr. długą, sprzeda 
Zakład ,W isła", Sandoni, łrz. 
„Newośc uwaga prow incja! — 
Ifcły patefonowe o szafirow ym  koń
cu na 100 płyt, w efektownem
opakowaniu, wysyłam y na fakturę 
z! zaliczenien-, po rewelacyjnej 
niskiej cenie 5 zł. za kerton, tyl
ko w  wiefeszych partjacb : ^ -a -
1 n r  Stradon 18, Fm „K ontakt".

[oc wełniany tonie sprzeda DonL 
Kom isowy Kraków Stradom 16. 
Szafy, łó&ka, siarki, jadalnie *y 
piaMls do erprttedania: Kraków,
Krakowska 35, sklep mebli. 309 
Papierośnlea srebrna męska, pióra 
wieczne, ap irat kinow y ,Pathe 
B aby", napęd elektryczny, ż s”  po
rem i z filmami, film y normalne 
kinowe nieme 36 mm, do sprzeda
nia okazyjnie: akiep, Kraków,
Krakowska J6. 313
Sprzedam aipcern yodw ójny uży
wany, pojedyncze stoiy krzesła, 
ja da ln i, go+yoką, eypialnie uży
waną: Kraków, Kopernika 8, sklep 
ntebli.
Mufką sealskin Pezoldy piękna 
skórki, sprzedam Kraków, Pl. Ma
tejk i 4, m- 3. 8t -
Putrj perskie sealskinowe, oielaki 
brązowy i czarne, z  zaroi:-  wki im 
i czapką —  wratrwSkie wodne, lisa 
żółtego i turbowanei o sprzeda 
Sklep Kom isowy, Kraków, K ar
melicka 28. ' 379
Spodnio wizytow* z roaterjału biel
skiego na wzrost 166 i wózek 
d iecic y  sportuws errzedara. Kra- 
i ów Bracka 5, m. 25. 391
Okazyjnie sprzedam patefon, g ło
śnik, kanapę, biurko, wieszak, ko
modę- Zgłoszenia: 3—6 popoł.,
Kre tów. Szewska 7 ra. 8. 899
Brylantowy pierścionek damski 
piękny okazyjnie sprzedam. Zgło
szenia: Kraków, Stradomska 13,
( 34 lewa of., t l  p. 401

SkdrkI r rżow* czarne na buciki, 
torebki, ubranie czarne na wy*sze- 
gu pana dm sp—cd  rnia. Kraków, 
Dietla 19/7. 419
Obrazy: Filipkiewicza ■ Jarockie
go, P atłsoba, Vi. K ossata, Fabiań- 
skiego sprzeda Komis, Kraków, 
Plac Dominikański 4. 473
Motor do oiejarowftgo anta, mar
ka Diese 100 koni PS., do sprze
dania *anic Zgł.: Sonie* Krak., 
Kraków, „N r. 8333"-.
Dkazyjnlo do rpirat dania wózek 
sportowy podwójny, w  doorrm  
stanie. YFiadomosó: Kraków ul. 
Długa 9/8, w  pod/woren. ' 8334 
Fortepiany, pianir poleca najta 
niej: Świątek, Kraków, Starowi*! 
na 12, 9686
F oleraziy, ubrania, płaszcze, fu 
tra l is -  dywany, chodniki ki
limy, aparaty fotograficzne, na- 
zrycij ztołows srebrne, kry
ształy, serwisy i inne przedmioty 
codzien: nTO użytku- Komie Kra
ków, Piać Dominikański 4. 9769
MLizyny i p .Trbory binrow - — 
Iprzedaż — Knpro. A gę-tnra H n- 
d owa Gołębiowski-R&f&Iski Kra
ków św. Marka 2. tel. "»26-',5 
Futra łap owe, kołnierz z lisa srs- 
b r -eg o  i niebieskiego, inm  Po- 
chwalekiegt. patefon, aparat; fot., 
bluzeczki, ubrania okazyjnie sprze
da Komis. Kraków, Grodzna 59. 
Mohle różne, sypiafnie. jadalnie, 
pokoje kombinowane gprr*daje Ma
ła Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Płyty, Pi it fony crafkowe nowo
czesne, ig ły  knp sz najkorzystniej: 
Firma „K ontakt", Kraków 3tra- 
doir 18. 9807
’rzy Grodzkiej 59, w Kom lele * st 

okazyjnie do nabycia: fntro eeal- 
»L .^oi.e, erebrny i n iebie. lis, 
kryształy, ubrania, bieiizua, pła- 
i zoze obrazy, sukienki, jfony, 
fi rany. 9809
„S ln g orr" maszyną krytą okazyj
nie sprzed im : Kraków uL Kra
knwib s 3 gf [1
C urazy cajlepsz -fch artystów pol
skich: W aw-zocki, Kraków, Wiśl- 
na 9. Sprzeda*, ocena, kupno. 
Obrazy w ybitnych artystów  w i ieł- 
kim wyborze, saipróystąpuiejsz*- 
ceny: W awrzecki, Kraków, WIŚlna 
9. Sprzeda* 'kupno, e cu  a. 9n 4 
Obrazy najwybitniejszych m eu .rzy 
polskich sprzed: okazyjnie Dom 
K oi .ujowy, Kraków, plac Domini
kański 4. 9815
iprzedam «~*zyną do szyoia „S in 

gera"- gabinetową a v y v ! i , tanio: 
Krak >w. CliDka 10, m. 1. "&os 
Sypialnią z biellżniark*„ .adalnią, 
szafę ot ibir owaną, stoły rozsn- 
wane binrko debowo. sprzeda Ma 
gazyn Mebli, Kraków, Kopo - 
ni’ :a 8 9923
Maszyn Singarr pierwszorzędną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Prze znt-a 
M ogilskiej. 98
Blżutorją lo leca  firm a Gajews i, 
Kraków, Starowiślna 26. i 39 
Dbrazy -  sorzedaż, kupno, fach o
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, fifton obrazów. 216 
Planlns, fortepian najtaniej ku
pisz w firm ie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpi*alnn 20. 220
Maszyną krytą Singera. sprzedam 
tanio, oyi zaraz. Kraków św. 
Jan a/8, III. p. 255
K-jtJum aportowy, debry i bu
ciki damskie, u trne Nr 33/34, 
sprzedam Kraków, św. Tomesza 
15, m. 3. 266
Majątek Nowosieloe Kozickie po
czta W ojtkowa, pow. Przemyśl, 
sprzeda 100 metrńw wapna. 304 
Riksza osobowa z zamiennym 
podwoziem na towarowa., całkow i
cie wyposażona, m agiel domerwa 
ręczna w pierwswwrzędnym etanie 
do sprzedania okazyjnie eklęp 
Kraków. Krakowska 36. 314
Zega rok Tissot damflki, nowy, 
chodnik, Hnol*«m 10.5 mtr. tanio 
sprzedam. Kraków Retoryka 3G. 
Wózok dziecięcy, głęboki, autko 
sportowy łóżeczko, eprzedam. ^  
Kraków, Zyblikiewicza 5/89- 392
Moblo weaelklegc rodzaju tanio 1 
natychmlaet poleci. Fa Oberbeil, 
Kraków, Sienkiewicza 6, tel. 178-16 
Patef&n pierwszorzędny, dwusprę- 
łynow y, oraz p łyty taneczne, 
sprzedam. Kraków, Kalwaryjsrka 
C . m  i . MO

nASZYNC HUŚNIERSIU
„Sukees" sr rł ' n tania.

Zgł.: Kraków, B. Jo* ifiwicss T/14, 
I I  piątro._____________

Ważne dla fotoam. .c:ćw
FotomechaDiik naprawia procyryj- 
nie, odnawia, szacuje aparaty

fotograficzne i przybory. 
KRAKÓW, św. Marks 2b, m. *.

Hurtownia Kupców WiMkich, K ra
ków. Krupnicza 11, .cl* 222-81 — 
Magazyn solno-zap uczany, ulica 
Warszawska 31a, telef. 222- 89.  Ma
gazyn towarowy z bocznicą kole- 
iow ą: ul. Prądnicka, lelef. 222 95. 
Korzystne źródło zakuput dla pp. 
kapców i spółdzielni. Dział I to
wary spożywcze —  korzerue, na
miastki, herbaty namiastki, przy
prawy do z uu, icostki. budynie, 
kisiele i t. d. D;zia! I I :  towary go 
spodarcze: m ydła nam., pros-Aj to  
prania i czyszczeń a, pasta do bn, 
tów, ultramaryna, rwniki, < acz*
tki i t. I. Dział I I I : Kosm etyka 
wszelkiego rodzaju. Na życzenie 
wysyłam y cenniki. 504
Lalki celuloidowe różnych wielko
ści kupić jnożi a w firm ie M. W oj- 
taszewski, KrakOw. C-rodzta 2 /. 
Szczotki z prawdziwego włosia, 
trzepaczM, oraz galanterj* poleca 
W. W ojtaszewski, Baraków, Grodz 
ka 27. 603
Patefon salonow y P aillardaz p ły 
tami, albo walizkowy, sprzed" m. 
Kraków, Brodzińskiego 8, m. 15, 
I”  p. 641
Kaoliny angorowe, sprzedam. K ra
ków. Krakusa 6/6, od 6 wiec* 989 
Narzutą wełnianą, kremową, su
knią jedwabną, brązową, _ etrizi 
38. jw im k e  na w y isn g o . buty
44, stan pierw szorzędni, sprze
dam. Kraków, Krakusa 6/6, od 
6 wteczó". 660
Futro brelśsehwsszows 1 psrs.Ur. 
sprzedam. Kraków, ul. Długa 27, 
m. 14, oficyna 664
Okazja. Z pow odt w; jr rd r  sprze
dam B ncyl lopedje OTgelbr .i :is 11 „  
tomów) w dobrym  stanie, kostjum 
Jasny na sz cz u tą  osobą, tnknią a 
ja  u o-popie!atej wełny, pc -eelaitą 
francuską stołową na sześć o 1

ouuszki i kpłdrą: Kraków, ulica 
Scbię ikiego 6, m. 9. 665
Mąski zegarek, złoty, fcrżeeh ko
pertowy, kieszonkni y , w b. do- 
b’  rm stanie, do sp: -edania.. K ra
ków, Basztowa 18, II. p., c f ic  
Fortepian „B luthnerz". aagielika 
m echanika sp -~  dam osa jy jn ie .

Iraków Starowiślna 64/10. 71L
Srebro stołowe w kasecie, sprae- 
dam tanio, ora? zegarek rączny, 
mąski. nowi 'zesry. Kraków, św. 
Sebastjana 20/2a od godz. 9 —1. 
Maszyna krawiecka, dwi< kołdry, 
sprzęta. Kraków, Szlak 31/5. 730
Fuire mąs_ie, czera j, marengs z 
rf; d rą  czarną, spód tchórze, ko- 
stju-n modny, ezą-ny, płaszrs 
damski, najlepszy gainnek, snrze- 
dam. Kral o z , Dietla 53/T. 731
Bucik! białe, Nr. 33, dzieeiąee, 
oraz pończoszsi. ąprz: ; u  K ra 
ków, Lubom irskiego 5/7. 784
Obrazy tanie, piąkne., sprzedam. 
Kraków, K ielr-ga  30, dswonek do
zorcy. 788
Cylini rówk* scewaka * ._ ( »r* 
eprzedam. Kraków, Kielecka 3 1, 
u^wonek dozorcy. Osiedle. 788 
1 syty . an iy  * 'bn ., n n *a*m  
K -ik jw , M ogilska 8/6, 1*—17 JL 
Harmowją, 60 barów, sprzedam, 
Brakót , M ogllsaa ń/t 14-—17.30.
K1 ityka, wody kniatow c, ko-
1" u ikie. itr fiim y , pudry, pae.y ds 
ząbów, wazelina glłooryńa, kre
my, *zams>ony, szminki, pudry dla 
drivjci, sole do i cg itd. poleea po 
cenach oryginalnych tytko kup
com, drogerjom , aptekom, spół
dzielniom H unoy.-na Kupców Pol- 
skich, Kraków, KrupnicBa 11 —
telefon 222-88. 888
Sprzedam aparat małoobrazkowy
3X4 z Leltza BlmareHi 5,5, . u  
aparat do pewik™jęń Lsitza. 
2głoszenia lar,Je F -aa  „SJok
ttp-8t»i“ , Łraiew, łw. Gartrflay *8. 
CzOl nks -  ązowe, Kr. (7, epednis 
w * -fce (dlupof 1 m.), rąśtswioski 
zamszowe mą akio i taśma mier- 
i- -aa 2£ m., d c sprzedania. Kra - 
ków, ul. Dietla 88, m. I, ód g o 
dziny 2—4. 8104
Iprzedam wózek ułohsk: ,.K “
kon”‘ . Kraków, Kalw aryjska Tf/6. 
Wontylator ścienny, 150 Voh, o- 
kazyjnie sprzedam Kraków, r  ra
ków ka 7/17. 8193
Naezez męski, ma "raga w ć  - 
bryę. stanie, na wysogiąao w z- 
ezyzne, spcrai-Jt. F^-lców, Ll- 
brei razery*nt 7 u dczopcy. 81 °6  
Setery irlanuzMs. czystej rasy, do 
sprzedania. Kraków, Milkołajskn 
8. I. p. 8218
Materace włósieuus i ywane, 'po
rządne, sprzedam. Kraików, r a .  
Marka 19 narożnik F loriańskiej. 
Pracownia taplceraka. 8223
Sprzedam wózek głąbokl Konkon. 
Kraków, Kraków ka 39/65, III . a. 
Sprzedam opony ro 'er.,w* 26X  
1 */,. używane, w dobrym słani* 
Kraków, Stolarska “/8. I. p. 8239 
Patofon rr "rykańsŁ „Columbia" 
dwusprązynowi s płytami, sr>TBr- 
dam. K tekow , Adolf IIitler-PI-:a
45, m. 2. r—4? 
Tapczan dwuosobowy i hamak, 
sprzedam. Kraków, kcarowi.uua
46, m. 5. 8260
Frak, tu średniego, pierwszo
rzędny m .w n .a ł, sproedam. Oglą
dać: Kraków, Szopena 6, m 7, 
o< 3— 8 po pul. 8299
Harmonie 80 basów, stalowa pły
ta 2 reg istr , i rs zedam. Kraków 
Kochanowskiego 19, m. 1. ;20o
Marmonji okaryjnio do sprzeda
nia, 80 basów. K raków -Prosoeim , 
ul. Sapiehy '5/2. > 8397.
Futro, sealfkiny „PetzotJ.i‘ ‘ , klo
szowe, oraz półbuty mąskie la r - 
ne, sprzedam. Kraków, Grodzka 
91 . III. p. 8399
Wfcrk głęboki dziduiąoy, w bar
dzo dobrym  °tanio, do iprzsdanis. 
Kraków, ul. Friodleina 32/1. 8299 
niilajnoga masywna, ar uowyen 
baloi ach do sprraasnla. Kraków, 
Rynek Podgórski 6/7, w godzi
nach 12— 14 i 18— 30. 8303
WAzek głęb"M  „Kerfron"' do 
sprzedania. Oglądać: Kraków,
AdoD Hitler-Platz 18/b W asia t 
Sprzedam resory rraz z osiami 
i kołami z pod ilatonn  — K rs- 
ków-Dąbu ki, Czarodziejska *"6 
Leworamienn , maszyną, do My

cia  cholewek, S iuyo-a spr*ądi‘“ t 
Kraków Krowoderska 88/10. 8 '99 
Do sprzedania sypialnie o sen, 
nowoczesna i ri a 1 -drzwiowa. 
K ra , nr, B. Jooselswiezs 8, sti 
la rnia. M

WyiiawRlctwG .Goniec Krakowski". KrakAw WtokHok 1 —  Islefon MMI.


